
VZ - ,,Rekonstrukce uhelné kotelny DSS Liblín"

SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 sb., Občanský zákoník (dále též jako ,,Občanský zákoník?) mezi:

1. SMLUVNÍ STRANY

m

Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková organizaceObjednatel:

Sídlo:

Statutární zástupce:
Liblín 1, 331 41 Kralovice
Mgr. Petr Kounovský, ředitel
IČ: 48379794
DIČ: CZ48379794

Zapsaná: v OR, vedeném KS v Plzni, oddíl Pr, vložka 658

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:
smluvních: Mgr. Petr Kounovský, ředitel

Telefon: +420 371 795 200, +420 602 100 471

kounovsky.petr@dssliblin.czE-mail:

(2)

Zhotovitel: KRÁL PM CENTRUM s.r.o.

Regístrován v OR u: krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 9590
Sídlo: Chebská79/23 32200 Plzeň-Křimice
Statutární zástupce: Miroslav Král - jednatel
IČ: 25220799
DIČ: CZ25220799

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:

a) smluvních: MiroslavKrál
b) technických: PetrKrál

Telefon: 602 650 608

Fax:

E-mail: petr.kral@kralpmcentrum.cz
Bankovní spojení: ČSOB, č.ú.246026198/0300

Stránka 1 z 24



Il. PŘEDMĚT SMLOUVY

m

Zhotoviteí se uzavřením této smlouvy o dílo (dále SOD) zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí
odborně provést pro obje.dnatele dílo (zhotovení stavby) dle veřejné zakázky s názvem ,,Rekonstrukce
uhelné kotelny DSS Liblín".

(2)

Objednateí se uzavřením této smlouvy zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádné provedení
díla sjednanou cenu za dílo.

Ill PŘEDMĚT DÍLA

m

a) Předmětem této SOD je provedení stavebních prací a zhotovení díia: Rekonstrukce uhelné
kotelny Domova sociálních služeb Liblín. Objekt bude nově vytápěn z kotelny na spalování
dřevěných pelet.

b) Zhotovení díla se bude provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace pro provedení stavby
s názvem ,,Rekonstrukce uhelné kotelny DSS Liblín" a přiloženého soupisu prací, které jsou
přílohou této smlouvy o dílo. Projektovou dokumentaci zpracovala společnost Symonta, s.r.o.,
se sídlem K Papírně 26, 312 00 Plzeň, projektant: Václav Ženíšek.

c) Zhotovením díla se rozumí provedení veškerých prací, konstrukcí a dodávŘy materiálů nutných
křádnému provedení díla, provedení všech předepsaných zkoušek, revizí a zpracování
dokumentace skutečného provedení díla (3 paré). Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla
provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení,
provedení, dokončení a předání díla, kjeho úspěšné kolaudaci či užívání díla a uvedení do
řádného provozu.

d) Předmět díla bude zahrnovat provedení a obstarání veškerých činností, prací a zhotovení děl
nutných k úplné realizaci díla, zejména

*

*

*

*

*

*

*

*

@

kompletní stavební práce a dodávky veškerých materiálů a výrobků dle technické
dokumentace, včetně uvedení všech stavbou dotčených povrchů do původního stavu,
zajištění a úhradu nákladů zařízení staveniště, včetně potřebných energií a likvidace
odpadů,
ostrahu staveniště a stavby, nebo jiná vhodná opatření k zabezpečení majetku stavby proti
ztrátě a krádeži,

zabezpečení odborného vedení stavby stavbyvedoucím
účast zástupce dodavatele na kontrolních dnech,
všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize dle platných norem,
zabezpečení stavby proti úrazům a škodám
a všechny ostatní nezbytné náklady nutné ke splnění předmětu veřejné zakázky, tj. předání
a převzetí jednotlivých činností a předmětů bez vad a nedodělků.
součástí plnění zhotovitele je i dokumentace skutečného provedení stavby

Stránka 2 z 24



(2)

Použité materiály jsou stanoveny v projektu stavby. Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných,
budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných
k SOD. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či změny
proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály a výrobky na stavbě, musí mít vlastnosti dle §
156 zákona č. 183/2006 sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

(3)

Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v projektové dokumentaci, soupisu prací, výkazech výměr
nebo specifikacích a dalších nákladů uvedených v čl. IV. odst. 4 této SOD.

(4)

Vznikne-li potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy vpůvodních zadávacích
podmínkách, jejichž potřeba vznikne v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné
stavební práce budou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, musí se tyto stavební práce
realizovat v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
Znění.

(5)

Zhotovitel potvrzuje, ;že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, ;že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla, ze disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

(6)

Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele. Zhotovitel je vždy povinen
zkoumat sodbornou péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen
neprodleně písemně upozornit objednatele. Zhotovitel je povinen postupovat dle obecně závazných
právních předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících realizaci staveb.

(7)

Zhotovitel zpracuje předmět díla tak, aby nedošlo k porušení práv jiné osoby z průmyslového nebo
jiného duševního vlastnictví. V opačném případě odpovídá objednateli za škodu takto vzniklou.

(8)

Dle ust. § 2590 0bčanského zákoníku, provede zhotovitel dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase a
obstará vše, co je k provedení díla potřeba.

Stránka 3 z 24



IV. CENA DÍLA

(1)

Cena díla je stanovena vsouladu sobecně závaznými předpisy a je oběma smluvními stranami
dohodnuta ve výši:

Cena celkem bez DPH (vyplní dodavatel)
DPH 15%

Cena celkem vč. DPH

2 839 775,77,-Kč
425 966,37,-Kč

3 265 742,14,-Kč

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky je cena stanovena jako nejvýše přípustná.
Cenu Ize překročit jen za podmínek stanovených v SOD.

(2)

Podkladem pro stanovení ceny je oceněný soupis prací a projektová dokumentace stavby. Oceněný
soupis prací je nedílnou součástí SOD. Jednotkové ceny uvedené v soupisu prací jsou pevné do data
ukončení díla a budou jimi oceněny případné vícepráce realizované zhotovitelem do data předání.
Zhotovitel ani objednatel nemohou dle ust. § 2620 a § 2621 0bčanského zákoníku žádat změnu ceny
proto, ze si dílo (provádění stavby) vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

(3)

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy vprojektové
dokumentaci, soupisu prací, výkazu výměr nebo specifikacích.

(4)

Zhotovitel potvrzuje, ze sjednaná cena obsahuje veskeré náklady k řádnému provedení díla (mimo
vlastní dílo i náklady na zařízení staveniště a jeho provoz, vytýčení pozemních sítí, zhotovení
staveništních přípojek, poplatky za energie a vodu po dobu výstavby, odvoz a likvidaci odpadů,
poplatky za skládky, zařízení staveniště, úklid staveniště a jeho nejbližšího okolí v případě jeho
znečištění realizací stavby, cenu za vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revízních
zpráv a všech dalších dokumentů nutných ke kolaudaci či užívání díla). Dále sjednaná cena obsahuje
zejména náklady na cla, režie, mzdy, sociální a zdravotní pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky,
zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci
díla v rozsahu dle čl. Ill smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu
předání díla.

(5)

Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní strany berou na vědomí, ;že
případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne v jejím konečném vyčíslení.

(6)

Stránka 4 z 24



Právo na zaplacení ceny díla zhotoviteli vzniká provedením díla.

V. TERMÍNY PLNĚNÍ

Předání a převzetí staveniště:

m
do 3 dnů po podpisu smlouvy o dílo

(2)

Zahájení stavebních prací na díle: do 3 dnů po podpisu smlouvy

Dokončení stavebních prací:

(3)
do 30. 9. 2018

Předání díla a převzetí díla:
(4)

do 3 dnů po dokončení prací

Vyklizení staveniště:

(5)

do 3 dnů od dokončení prací

(6)

Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen
,,harmonogram"), který je nedílnou přílohou SOD. V harmonogramu musí být uvedeny základní druhy
prací v členění alespoň na stavební díly a u nich uveden předpokládaný termín realizace.

(7)

Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro zhotovitele závazné.

Vl. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění je budova Domova sociálních služeb Liblín, na adrese Liblín 1, 33141 Kralovice.

Vll. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

m

Provedené práce budou uhrazeny fakturačně. Faktury budou vystaveny takto:
Cena za provedení předmětu této smlouvy bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavených
zhotovitelem. Fakturace bude provedena jednou měsíčně po stavebně jednoznačně dokončených
částech díla, a to na základě soupisu provedených prací a dodávek předložených zhotovitelem a
odsouhlasených objednatelem. Provedené práce budou hrazeny na základě vzájemně odsouhlaseného
soupisu provedených prací do výše 90 % ceny díla. Faktura bude vystavena po předání a převzetí díla.
Konečná faktura (zbývajících 10% ceny díla) bude vystavena po odstranění poslední vady nebo
nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí, po řádném vyzkoušení díla a po předání všech
dokladů nutných ke zprovoznění díla. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených
prací a dodávek.

(2)
Splatnost daňového účetního dokladu (faktury) se stanovuje na 15 kalendářních dnů ode dne převzetí
faktury objednatelem. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Stránka 5 z 24



(3)

Zhotovitel předloží objednateli dva originály daňového účetního dokladu (faktury).

(4)

Nedojde-Ii mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství, druhu a kvality provedených
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo mezi smluvními stranami ke
shodě.

(5)

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

(6)

Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991
sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,

c) den odeslánía den splatnosti, den zdanitelného plnění,

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní
symbol,

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,

f) název díla, označení části díla,

g) důvod účtovánís odvoláním na smlouvu,

h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,

i) kopie vzájemně odsouhlaseného soupisu prací a dodávek a kopie předávacího protokolu o
předání příslušné etapy, která je předmětem fakturace,

(7)

V případě, ze daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu
nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej
zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit
tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej objednatel do sedmi pracovních dnů ode dne doručení
takového dokladu zhotovitelem. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu
(faktury) objednateli začne plynout nová Itrůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit vady
dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li ktomu objednatelem dodatečně
vyzván i po Ihůtě výše uvedené stím, ze však takováto výzva nemá účinky spojené svrácením
daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

Vlll. MAjETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY

Stránka 6 z 24



m

Smluvní strany se dohodly, ze zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

a) V případě, ze zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši O,5 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, avšak min. 2.000,-Kč/ 1 den. V
případě, ;že zhotovitel prokáže, ze prodlení vzniklo zviny na straně objednatele, zanikne
objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit
v důsledku vyšší moci.

b) V případě, ;re zhotovitel poruší svou povinnost součinnosti při přípravě a v průběhu kolaudačního
řízení a nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení až do splnění této povinnosti.

(2)

Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu:

a) Za prodlení s vyklizením staveniště, a to 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

b) Za prodlení s odstraněním reklamovaných a uznaných vad a nedodělků bránicích v řádném
užívání díla 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení/ 1 vada nebo nedodělek.

c) Za prodlení s odstraněním reklamovaných a uznaných vad a nedodělků, které nebrání
v řádném užívání díla 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení/ 1 vada nebo nedodělek.

(3)
Smluvní pokuty, sjednané těmito obchodními podmínkami, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou Ize vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

(4)

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně požadující
smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je spojena povinnost platit smluvní
pokuty. Smluvní pokuty se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí
náhrada škody, a to v celé její výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Náhradu škody jsou smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to i bez ohledu na případné
odstoupení kterékoli ze smluvních stran.

(5)

V případě, ze objednateli vznikne z ujednání této SOD nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou
sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit
o ni částku k úhradě.

IX. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

m
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci smlouvy a
předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně
uloženo vjednotlivých ustanoveních SOD. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost
v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které Ize na nich v souladu s pravidly

Stránka 7 z 24



poctivého obchodního. styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. To se týká i
připravenosti k poskytování konzultací vzájemně smluvními stranami ktomu, aby pro činnost obou
smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné a pravdivé informace.

(2)
Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním
povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich
smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna
požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

(3)
Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat a provádět
opatření, směřující kdodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, pro naplňování
předmětu smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat
objednateli a jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a jiným osobám zúčastněným na dodávce a
montáži veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

(4)
Tvoří-li dodávka a montáž sjednaná ve smlouvě součást plnění objednatele vůči třetí osobě, je zhotovitel
povinen poskytnout potřebnou součinnost při koordinaci tohoto plnění, zejména respektovat celkový
postup prací a vyvinout potřebné úsilí kdodržení Ihůt těchto prací, i když jej ktomu jinak smlouva
nezavazuje. Je povinen poskytnout objednateli, případně třetí osobě, potřebné informace a podle potřeby
objednatele se zúčastnit koordinačních jednání.

(5)
V rámci součinnosti smluvních stran při naplňování předmětu smlouvy sjednaly smluvní strany tyto Ihůty:

a) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření prací, které v dalším pracovním postupu
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná a musí být objednateli
doručena nejméně 3 pracovní dny předem. Pro účely této SOD se za pracovní dny považují
ponděíí až pátek s pracovní dobou od 8 do 16,30 hodin. V případě, že tak zhotovitel neučiní, je
povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými
na svŮj náklad.

b) Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a včas pozván, nebo která se měla
konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Je-Ii však
účast na kontrole objednateli znemožněna jakoukoliv neodvratitelnou překážkou, může
objednatel bez zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly. Za této situace je
však povinen nahradit zhotoviteli náklady způsobené opožděmm kontroly.

c) Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých oprávněných pracovníků na prověřování svých
dodávek technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých
závad.

d) Jestliže podle smlouvy a podkladů pro provedení díla má být řádné provedení díla prokázáno
provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, když tyto
zkoušky byly úspěšně provedeny.

e) K účasti na nich je vždy zhotovitel povinen objednatele řádně a včas pozvat. Nei.íčast objednatele
na zkouškách, k jejichž provedení byl objednatel řádně a včas pozván, nebrání provedení zkoušek.

f) opakování zkoušek platí obdobné ustanovení odstavce a) b). Výsledek zkoušek se zachytí v zápisu
podepsaném oběma stranami.

g) Zhotovitel je povinen se podrobit všem kontrolám vedoucím ke zjištění jakosti provedených
dodávek či vlastností materiálů na předmětu díla použitých, které navrhne objednatel.

Stránka 8 z 24



h) Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí pracoviště o dlodávkách a montáži, které provádí,
stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti mzhodné pro plnění smlouvy, zejména
údaje o časovém postupu dodávek a montáží a jejich jakostii, zdůvodnění odchylek prováděných
prací, údaje nutné pro posouzení dodávek a prací orgány státní správy. Objednatel je povinen
sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko (souhlas, námitky, apod.).

i) Jestliže zástupce zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele, je povinen připojit
kzáznamu do 3 pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se má za to, ze sobsahem záznamu
souhlasí.

j) Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl
k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu.

k) Objednatel je povinen uchovávat stavební deník po dobu deseti let od dokončení předmětu
plnění.

I) Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací
technickým dozorem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad.

Stanovené Ihůty počínají běžet vždy následující pracovní den poté, kdy byla druhé smluvní straně
doručena písemná výzva (oznámení) o rozhodné skutečnosti.

(6)
Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgáríů - TDO (technický dozor objednatele) provádět
průběžnou kontrolu provádění díla. Rozsah písemných pověření TDO a jména osob pověřených jejich
výkonem objednatel zhotoviteli na jeho žádost písemně sdělí.

Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontrolních orgánů objednatele. Zabezpečuje
účast svých zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné otázky související s plněním
smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost při provádění kontrol na pracovišti orgány
státního dohledu, inspekce a jiných oprávněných subjektů a činí neprodleně opatření kodstranění
vytknutých závad.

(7)
Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v průběhu zahájení provozu dokončení stavební části
akce ,,Rekonstrukce uhelné kotelny DSS Liblm".

X. STAVENIŠTĚ

m

Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetí osoby ve Ihůtě uvedené v čl. V. odst. 1 SOD,
pokud se strany nedohodnou jinak.

(2)

Zhotovitel je povinen si zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o základní
směrové a výškové body a to až do doby předání díla objednateli.

(3)

Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení sítí a
bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby, jestliže je toto potřeba.

Stránka 9 z 24



(4)

Veškerá potřebná povolení. k užívání veřejných ploch, případně překopů konmnikací zajišťuje zhotovitel a
nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.

(5)
Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky
podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá i za
umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek vsouvislosti s průběhem provádění prací a
všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

(6)
Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé
jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu.

(7)

Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jirié vhodné zabezpečerií, je-
Ii toto potřeba. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

(8)

Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů.

(9)

Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li odstraněn ze
staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

(10)

Nejpozději v termínu dle článku V. odst. 5 SOD je zhotovitel povinen odstranit zařízení staveniště, vyklidit
staveniště a upravit jej dle projektu stavby. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo jej
neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vlll.
odst. 2 písm. a), a to až do vyklizení staveniště.

(11)
Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt,
vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

Xl. PROVÁDĚNÍ DÍLA

m

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době vlastní kapacitou
v souladu se zadávacími podmínkami.

(2)

V případě, ze dojde ke škodám na majetku objednatele, veškeré náklady na jejich opravu či výměnu hradí
zhotovitel.

Stránka 10 z 24



(3)

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn dle ust. § 2593 0bčanského zákoníku kontrolovat
provádění díla. Zjistí-Ii, ,ťe zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadavat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani vpřiměřené Ihůtě mu ktomu poskytnuté a postup
zhotoviíele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SOD odstoupit.

(4)

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovm dny předem
zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací (konstrukcí), které v dalším postupu budou
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-Ii tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce
(konstrukce), které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.

(5)

Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je
zhotovitel oprávněn předmětné práce (konstrukce) zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však
zjistí, ze práce (konstrukce) nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací
(konstrukcíl opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

(6)

Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat
bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla.

(7)

Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany
jeho zaměstnanci na předaném pracovišti vcelém rozsahu svého plnění dle smlouvy. Vpřípadě
nedodržení tohoto ustanovení, bude uplatněna pozastávka platby resp. plateb jemu náležejících. Kontrolu
dodržování BOZP a PO je oprávněn provádět pověřený pracovník objednatele.

(8)

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou
kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

(9)

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně
závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda,
nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

(ío)

Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního
řízení a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji
zhotovitel v plném rozsahu.

Stránka 11 z 24



(11)

Zhoto?yiítel se zavazuje a ručí za to, ze při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho
užití známo, ze je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést
okaínžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

(12)

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků
zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých poddodavatelů. Doklady o trvání pojištění a
úhradě pojistného je povinen na požádání předložit objednateli.

(13)

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům ztitulu
opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících zplatných zákonů, (:SN nebo jiných
právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady stím spojené nese
zhotovitel.

(14)

Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen přerušit práce a
informovat písemně objednatele a oprávněné orgány státní správy. Pokud tak neučiní, nese veškeré
důsledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu.

(15)

Zhotovitel bude provádět podrobnou fotodokumentaci průběhu stavby. Fotodokumentace bude
obsahovat zejména záznamy detailního provedení jednotlivých částí stavebních prací a záznamy o
problematických částech provedení stavebních prací.

(16)

Technický dozor nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená ve smyslu § 73, § 74, § 79 a § 80
zákona č. 90/2012 sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve
znění pozdějších předpisů.

(17)

Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací. Zhotovitel je
povinen výkon tohoto práva strpět. Objednatel je rovněž oprávněn provádět cenovou kontrolu v průběhu
přípravy smlouvy a přípravy, realizace a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu závěrečného
vyúčtování díla. Všichni účastníci naplňování předmětu smlouvy jsou povinni vytvářet podmínky pro
provádění cenové kontroly.

(18)

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zejména formou kontrolních dnů, které jsou stanoveny
dohodou smluvních stran. Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou, příčernž
druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního dnu bezodkladně. Obě
strany zajistí na jednání účast svých zástupců v náležitém rozsahu.

O průběhu a závěrech kontrolního dnu se pořídí zápis, k jehož vypracování je pověřen technický dozor
stavebníka (objednatele). Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran, přičemž opatření uvedená v

Stránka 12 z 24



zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou. V opačném případě musejí být
opatření schválena statutárními zástupci smluvních stran formou změn smlouvy; bez schválení
statutárnÍmi zástupci nejsou opatření ÚČinná.

Kontrolní dny se konají minimálně lx za 14 dnů, jestliže se smluvní strany nedohodnou jinak.

Xll. ZKOUŠKY

m
Součástí plnění zhotovitele podle smlouvy a průkazem řádného provedení díla nebo jeho části je doložení
úspěšných výsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních zkoušek a organizace
zkušebního provozu a požadavků orgánů státního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole.
Provádění dohodnutých zkoušek se řídí podmínkami této smlouvy o dílo, podmínkami stanovenými ČSN,
projektem a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást zhotovovaného
díla. Náplň, obsah, rozsah, způsob provedení a termíny zkoušek určuje objednatel.

(2)

Individuálním vyzkoušením při montáži se rozumí provedení zkoušek s kladným výsledkem každého
jednotlivého zařízení. Komplexním vyzkoušením osvědčuje zhotovitel kvalitu díla a jeho způsobilost
uvedení do provozu. Komplexní vyzkoušení se má za řádně provedené, prokáže-li zhotovitel, že zařízení
dosahuje plynulý, ustálený, hospodárný a spolehlivý provoz dle projektu a v souladu se smlouvou.

(3)

0 konání jednotlivých zkoušek vyrozumí objednatele zhotovitel a všechny další zainteresované osoby
písemně alespoň 5 kalendářních dnů předem. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, mohou se
smluvní strany dohodnout, jakým náhradním způsobem zhotovitel osvědčí způsobilost díla nebo jeho
celku takovou zkouškou prověřovanou. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení zkoušky, je
zhotovitel povinen dodatečně provést zkoušky v jejich příslušném rozsahu.

(4)

Výsledek zkoušek se zachytí v zápisech, případně předepsaných protokolech o jejich provedení a výsledku.
V zápise budou uvedeny mimo jiné i další skutečnosti rozhodné pro stanovení a průběh záruky, event.
zjištěné závady, případně podmínky, povinná osoba a termíny odstranění závad, případně splnění
podmínek. Podmínky kprovedení zkoušek, zajištění potřebného množství svých kvalifikovaných
zaměstnanců, provozních hmot a surovin a energií, jakož i další prostředky potřebné k vyzkoušení, popř.
též pro přípravu k němu, organizuje a opatřuje zhotovitel. Zhotovitel nese i další náklady v případě
neúspěšného provedení zkoušek.

Xlli STAVEBNÍ DENÍK

m

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s
§ 157 zákona č. 183/2006 sb., v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. , o dokumentaci
staveb, v platném znění, a přílohou č. 9 cit. vyhlášky, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti
rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich

Stránka 13 z 24



jakosti, zdůvodnění odchylek píováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník
končí předáním a převzetím stavby.

(2)

Ve stavebním deníku musí být vedeno mimo jiné:

a) název, sídlo, IČO zhotovitele
b) název, sídlo, IČO objednatele
c) název, sídlo, l(:O zpracovatele projektové dokumentace
d) název,sídlo,lČOfirmyvykonávajícítechnickýdozorstavebníka
e) přehled všech provedených zkoušek jakosti
f) seznam dokumentace stavby včetně všech změn a doplňků
g) seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby

(3)

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje pověřený pracovník zhotovitele vždy ten den,
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo pověřeného
pracovníka zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

(4)

Nesouhlasí-li pověřený pracovník zhotovitele se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený
zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí ktomuto zápisu
připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, ;že s uvedeným zápisem
souhlasí.

(5)

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným
zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do sedmi pracovních dnů od provedení zápisu.

(6)

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování
případných dodatků a změn smlouvy o dílo.

(7)

Do stavebního deníku budou zapisovány veškeré změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové
dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je
povínen vypracovat a do deníku uvést stručný, ale přesný technický popis vícepráce nebo změn díla a
jejich podrobný a přesný výkaz výměr a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Veškeré
změny musí být bezodkladně předloženy k vyjádření technickému dozoru stavebníka.

Provedení víceprací musí být odsouhlaseno objednatelem. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na
vyzvání zhotovitele, nejpozději však do tří pracovrích dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí
obsahovat přesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu. Bez schválení objednatele není
moŽné provést vÍcepráce.

Stránka 14 z 24



(8)

Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

XIV. UŽÍVÁNÍ DÍLA PŘED JEHO PŘEDÁNÍM

m

Požádá-li o to objednatel, anebo je-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho předáním, resp. jeho
řádným ukončením, dohodnou smluvní strany, je-li to vzhledem ke stavu doposud provedeného díla
rozumné, podmínky užívání díla před jeho předáním. Požádá-Ii o to objednatel, obstará zhotovitel na svůj
náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů s takovým užíváním díla nebo jeho části.

(2)

Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob předčasného užívání, jeho dobu, jakož i provedení
bezpečnostních a jiných opatření, včetně hygienických, a důsledky předčasného užívání pro přechod
nebezpečí škody, běh záručních Ihůt, atd. Vpřípadě, ;ťe zhotovitel návrh nepředloží ve Ihůtě
akceptovatelné objednatelem, anebo bude-li návrh obsahovat podmínky bezdůvodné, nebo zřejmě
zvýhodňující zhotovitele, určí podmínky užívání objednatel. Dohoda o předčasném užívání díla musí být
uzavřena formou dodatku ke smlouvě.

XV. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

m

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit požadovanému a
svému účelu.

(2)

Dílo je považováno za dokončené po dokončení všech prací uvedených v čl. Ill. této smlouvy, pokud jsou
ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. XV. odst. 5 a povrch všech
pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou vtéto smlouvě
použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde koboustrannému
podpisu předávacího protokolu.

(3)

Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání.
Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací
řízení a řádně v něm pokračovat.

(4)

Oznámí-Ii zhotovitel objednateli, ze dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, ze dílo
není podle podmínek SOD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. Objednatel si zvolí, který způsob
uplatní.

(5)

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle zákona č.
183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění a vyhl. č.

Stránka 15 z 24



499/2006 sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za
dokončené a schopné předání.

(6)

0 průběhu přejírnacího řízení pořídí objednatel či jím pověřená osoba (technický dozor stavebníka) zápis,
ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, stermínem jejich
odstranění. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad.

(7)

Objednatel je povinen provést prohlídku díla řádně a pečlivě. Bude-li dílo ze strany objednatele převzato
bez výhrad, dle ust. § 2605 odst. 2 0bčanského zákoníku nepřizná soud objednateli právo za zjevné vady
díla, namítne-li zhotovitel, ze právo nebylo uplatněno včas.

(8)

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla (stavby), pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, které
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla (stavby} funkčně nebo esteticky, ani
užívání díla (stavby) podstatným způsobem neomezují. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní
veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl.
Vlll odst. 2 písm. b).

(9)

Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených
projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená
práce oproti projektu stavby.

(10)

Zhotovitel je povinen v přiměřené Ihůtě odstranit vady a nedodě!ky, i kdyz tvrdí, ze za uvedené vady a
nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese az do rozhodnutí soudu
zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené Ihůtě podle povahy vady
nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávají obě
strany smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den, o který zhotovítel nastoupí později. Za
písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

(11)

Bylo-li dílo dle ust. § 2630 0bčanského zákoníku plněno vadně, je zhotovitel zavázán, vzhledem k tomu co
dodal, společně a nerozdílně s:

a) poddodavatelem zhotovitele, ledaže poddodavatele prokazatelně prokáže, že vadu způsoí:ílo jen
rozhodnutí zadavatele nebo toho, kdo n3d samotnou stavbou vykonával dozor,

b) tím, kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže zpracovatel stavební dokumentace prokáže, ,ťe vadu
nezpůsobila chyba ve stavební dokumentaci

c) tím, kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže tato osoba prokáže, ze vadu nezpůsobilo selhání
dozoru na stavbě.

Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, prokáže-li, ze vadu způsobila pouze chyba ve stavební
dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání dozoru nad stavbou
vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.

Stránka 16 z 24



(12)

Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději ke dni dle čl. V odst. 4. K tomuto datu
bude dílo kompletně dokončeno. Vyklizení staveniště bude dokončeno do třech dnů od převzetí díla.
Zhotovitel bere na vědomí, ;že termín dokončení a předání bez vad a nedodělků je pro obiednatele
zásadní.

XVI. ZÁRUKY

(1)

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za
jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. Zárukou za jakost se zhotovitel díla zavazuje, ze dílo
bude po určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a ze si dílo zachová obvyklé vlastnosti.

(2)

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 kalendářních měsíců na dodávky a 60 kalendářních měsíců na
montáž a stavební práce, a to od protokolárního převzetí celého předmětu objednatelem. Po tuto dobu
odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

(3)

Záruční Ihůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu o
předání a převzetí díla.

(4)

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým
způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:

a) Odstraněnívadydodánímnáhradníhoplnění(uvadmateriálů,apod.)
b) Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.
c) Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.
d) Odstoupení od smlouvy.

(5)

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci
uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, ze reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně
sdělit, vjakém termínu nastoupí kodstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od obdížení
reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně
navrhne, do kterého termínu vady odstraní.

(6)

Reklamaci Ize uplatnit nejpozději do posledního dne záruční Ihůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční Ihůty se považuje za včas uplatněnou.

Stránka 17 z 24



(7)

V období posledního měsíce záruční Ihůty je zhotovitel povinen provést sobjednatelem výstupní
prohlídku díla. Na základě této prohlídky bude sepsán protokol o splněrí záručních podmínek, příp. budou
vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich odstranění.

(8)

Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po
obdržení reklamace, a to i v případě, ;ťe reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel má vedle
sjednané smluvní pokuty nárok na případnou náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstranění
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

(9)

Nenastoupí-Ii zhotovitel kodstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdržení reklamace, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

(10)

Prokáže-Ii se ve sporných případech, ;ze objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., ;že jím reklamovaná vada
nevzník!a vinou zhotovitele a ze se na ni nevztahuje záruční Ihůta resp., že vadu způsobil nevhodným
užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, vsouvislosti
s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.

(11)

Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, ze se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a
zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). Pokud tak
neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného ušlého zisku i smluvní pokutu
ve výši 20.000,- Kč za každý započatý den, o který nastoupí k odstraňování vady pozdějí.

XVII. VYŠŠÍ MOC

m

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a
které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání apod.

(2)

Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší
moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud
nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

Stránka 18 z 24



XV??I ZMĚNA SMLOUVY

(1)

Tuto smlouvu Ize: měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednánÍm výslovně nazvaným
,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových číser. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.

(2)

Konkrétní změna smlouvy bude provedena vždy až na základě posouzení možnosti takovou změnu
provést.

(3)

Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

(4)

Chce-Ii některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, je
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy
odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje a
přesná citace toho bodu smlouvy, který ji ktakovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je
odstoupení neplatné.

(5)

Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci,
je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má
se za to, ;že s důvodem odstoupení souhlasí.

(6)

Odstoupí-Ii některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, pak
povinnosti obou smluvních stran jsou následující:

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena
cena díla.

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje ,,dílčí konečný daňový doklad."
c) Zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání a převzetí díla" a objednatel je povinen do tří dnů

po obdržení výzvy zahájit ,,dílčí přejímací řízení." Po dílčím předání a převzetí provedených prací
sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo.

XIX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE

m

Projektová dokumentace a soupis prací tvoří přílohu této smlouvy.

Stránka 19 z 24



(2)

Objednatel předal zhotoviteli proj:ektovou dokumentaci přeď podpisem smlouvy o dílo.

(3)

O'bjednatel odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace.

(4)

Oceněný soupis prací předal zhotovitel objednateli před podpisem smlouvy o dílo. Celková cena uvedená
v oceněném soupisu prací je shodná s cenou nabídnutou zhotovitelem v jeho nabídce na veřejnou zakázku
s názvem ,,Rekonstrukce uhelné kotelny DSS Liblín", na jejímž základě je uzavírána tato smlouva.

(5)
Veškeré výše uvedené dokumenty byly předány na základě předávacího protokolu, který je podepsán
oprávněnými zástupci zhotovitele a objednatele.

(6)
Zhotovitel je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace nejpozději před zahájením prací
na příslušné části díla a upozornit zadavatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a
předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a
včetně vymezenídopadu na předmět a cenu díla.

(7)
Zhotovitel je povinen přípravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení poslední části díla tyto
doklady:

a) stavební deník,
b) fotodokumentace provádění díla,
c) doklady k výrobkům, které jsou součástí díla (návody k obsluze, záruční listy, revizní zprávy apod.)
d) poučení a návod k obsluze a údržbě díla

(8)
Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady dle čl. XIX. odst. 7 této SOD, nepovažuje se dílo za dokončené a
schopné předání.

XX. PODDODAVATELÉ

m

Zhotovitel je povinen, ke dni uzavření smlouvy, předložit objednateli písemný seznam všech
předpokládaných poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. Zhotovitel je povinen provádět dílo za
použití výhradně těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze této smlouvy, nedá-li objednatel k
pou:ití jiného poddodavatele předem písemný souhlas.

Pokud zhotovitel zamýšlí změnit nebo doplnit poddodavatele, je zhotovitel povinen nového
poddodavatele předložit ke schválení objednateli. Bez tohoto schválení není oprávněn jiný než schválený
poddodavatel se na díle jakkoli podílet aneschválení poddodavatele je důvodem kodstoupení
objednatele od smlouvy.

Seznam poddodavatelů je přílohou této SOD.

Stránka 20 z 24



(2)

Dodavatel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů. Tento seznam
bude při každé změně předložen objednateli.

(3)

Pokud zhotovitel prokazoval prostřednictvím poddodavatele kvalifikaci, je povínen před jeho změnou
doložit a prokázat kvalifikaci nového poddodavatele, a to stejným způsobem a ve stejném rozsahu, jakým
byla prokazována kvalifikace původního poddodavatele v zadávacím řízení.

XXI. POJIŠTĚNÍ

m

Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli před zahájením provádění díla nebo na požádání kdykoli
později během provádění díla potvrzení o tom, ze je řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za jakoukoli
škodu vzniklou objednateli v souvislosti s plněním této SOD, a to minimálně v rozsahu 4 miliony Kč.

(2)

Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí zejména škody vzniklé z veškerých omylů, opomenutí či
nedbalosti zhotovitele při výkonu činností v rámci smlouvy a škody způsobené vdůsledku vad či
nedostatků díla.

(3)

Zhotovitel se zavazuje, ze odpovídající pojistnou smlouvu bude udržovat v platnosti nejpozději od data
zahájení provádění díla a až do uplynutí záruční doby sjednané touto SOD.

(4)

Nezajistí-Ii zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v rozsahu uvedeném v tomto článku, je objednatel
oprávněn uzavřít pojistnou smlouvu a udržovat toto pojištění v platnosti sám. Náklady vzniklé v souvislosti
s takovým pojištěním je zhotovitel povinen hradit objednateli na základě jejich vyúčtování. Předmětné
náklady je objednatel oprávněn započíst na jakoukoli pohledávku zhotovitele vůči své osobě, a to i
nesplatnou.

(5)

Objednatel i zhotovitel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu poté,
co se o jejím vzniku dozví.

XXII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

m

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy:

a) není-li předáno staveniště přes písemnou výzvu ani po 15 dnech ode dne specifikovaného
v čl. V odst. 1 této smlouvy

Stránka 21 z 24



(2)

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy:

a) nepřevzal-li zhotovitel staveniště přes písem?nou výzvu do 15 dnů ode dne
specifikovaného v čl. V odst. :l. této smlouvy, nebo

b) nejsou-li dokončené stavební práce a předáno dokončené dílo přes písemnou výzvu ani
po 30 dnech ode dne specifikovaného v čl. V odst. 3 a čl. V odst. 4 této smlouvy,

c) v případě prodlení v dokončení jednotlivých etap zh.otovitelem dle harmonogramu podle
čl. V odst. 7. této smlouvy delšímu jak 15 dnů,

d) pokud zhotovitel provede dílo nekvalitním způsobem vrozporu sustanoveními
obsaženými v této smlouvě, a to zejména v čl. Il. a Ill této smlouvy, a nezjedná ihned
nápravu a neprovede neprodleně odpovídajícím způsobem a kvalitně nutné opravy,
úpravy apod.,

e) v případě, ze se dodatečně prokáže, ze zhotovitei nesplnil zadávací podmínky veřejné
zakázky, na jejímž základě je uzavírána tato SOD.

(3)

V případě odstoupení od smlouvy o dílo se smlouva ruší k okamžiku doručení prohlášení o odstoupení
druhé smluvní straně.

(4)

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno smluvní stranou písemně a musí být doručeno druhé ze
smluvních stran. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo doručeno té které smluvní straně.

(5)

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokuty nebo nároku na
náhradu škody.

(6)

Ustanoveními podle odstavce 1 a 2 tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny možnosti odstoupit od smlouvy
podle příslušného právního předpisu.

XX??I. ROZHODNÉ PRÁVO A ZPŮSOB ŘEŠENÍ SPORŮ

m
Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva řídí výhradně českým právním řádem a to příslušnými
ustanoveními Smlouvy o dílo dle zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn a
dodatků, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je právo České
republiky.

Stránka 22 z 24



(2)
Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní bu.dou řešeny smírnou cestou.
Nedojde-Ii mezi smluvním.i stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány obecným soudem.

XXIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

m

Splatnost všech smluvních pokut sjednaných vtéto smlouvě se sjednává na 14 dnů ode dne doručení
jejich vyčíslení druhé smluvní straně.

(2)

Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami.

na straně zhotovitele: KRÁL PM CENTRUM s.r.o.

Jméno a příjmení: Jiří král
E-mail: jiri.kral@kralpmcentrum.cz
Tel.:723 417 151

na straně objednatele: Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková organizace
Jméno a příjmení: Mgr. Petr Kounovský, ředitel
E-mail: kounovsky.petr@dssliblin.cz
Tel.: +420 602100471

(3)

Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti
až dnem zveřejnění v Registru smluv.

(4)

Zhotovitel se zavazuje, ze obchodní a technické informace, které mu byli svěřeny druhou smluvní stranou,
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužije tyto informace k jiným
účelům, než k plnění podmínek této smlouvy.

(5)

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. všech případných dodatků, a to
zejména na profilu zadavatele a vregistru smluv, za podmínek vyplývajících zpříslušných právních
předpisů (zejména zákon č. 134/2016, o ZVZ, zákon č. 340/2015 sb., o registru smluv, zákon č. 106/1999
sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice RPK apod.).

Zhotovitel je povinen v nabídce označit ty části návrhu smlouvy, jejichž uveřejněním by došlo k porušení
ochrany obchodního tajemství, osobních údajů a jiných citlivých údajů, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy. Tyto údaje pak nesmí být na profilu zadavatele zveřejněny. Zhotovitel je povinen uvést
konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí.

Stránka 23 z 24



(6)

Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dneín podpis.u
smlouvy platnosti.

(7)

Na smlouvu se vztahuje režim zákona č. 89/2012 sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(8)

Tato SOD je vyhotovena ve 4 stejnopísech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2.

(9)

Obě smluvní strany prohlašují, ze se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a s celým obsahem SOD
souhlasí. Současně prohlašují, ze SOD nebyla sjednána vtísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

XXV. SEZNAM PŘÍLOH

(1)

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

a) oceněný soupis prací
b) projektová dokumentace
c) časový harmonogram průběhu prací
d) seznam poddodavatelů

V Liblíně dne 31.8.2018

za objednateíe:

??
'e'Ír Koui

redítel
Domov sociálních služeb Liblín, p. o.

V Plzni dne 29.8.2018

za zhotovitele:

(RAt 'l'M ďÍl'Ť'ŽiU'ikW"AX4.';';, 3'o2-=""flO'::phd"?',:'IxAa?',I?
'W'.l'aaJía.íÍ:-3-i? 322 2í.2

-- =x .4$)Dlč, :*..'52'),0;'í':>, ,>, ffi[,í,
Miroslav král

jednatel
KRÁL PM CENTRUM s.r.o.

Stránka 24 z 24



REKAPITULACE STÁVBY
Kód:

Stavba:
í82375

Rekonstrukce uhelné kotelny Liblín

KSO:

MÍsto:

Zadavatel:

Liblín
CC-CZ:

Datum:

Ič:
DIČ:

4. 5. 2018

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:

Pozn,irnk0;
SOup{S prací je sestaven S vyuzítím CenOVé SOuStavy URS. POlOzíty, které pochází Z této CenOVé SůuStavy, jSůu Ve SIOupCi aCenová SůuStaVa'
označeny pop{sem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářmho pololetí. Veškeré další informace vymezujíď pop{s a podmínky použití těchto
položek z Ceííové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezene dálkově k dispozicí na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a
techmcké podmínky.

Cena bez DPH

Vyplň údaj
Vyplň údaj

2 839 775,77

Výše dane
425 966,37

o,oo

Sazba daně

15,00%

Základ daně

2 839 775,77DPH snÍŽená

Cena s DPH v CZK 3 265 742,14

)

KmÁL m Cfflť»tlM &R9
? 23- m í ?

TelJfu: 377 822 2164,(Díč: ?g@, lí
/
/

S{íana í z 2



R-EKAPITULACE OBJEKTŮ STÁVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: í82375

Stavba: Rekonstrukce uhelné kotelny Liblín

MÍsto: LíbHn

Zadavatel:

uchazeČ:

Kód

Náklady stavby celkem
182375 Rekonstrukce uhelné kotelny Liblín

Objekt, Soupis prací

Datum:

Projektant:

4. s. zoía

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] TYP

2 839 775,77 3 265 742,14

2 839 775,77 3 265 74;!,14 STA

Stíana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Rekonstrukce uhelné kotelny Liblín

KSO:

MÍsto:

Zadavatel:

UchazeČ:

Projektant:

Liblfn
CC-CZ:
Datum:

Ič:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

4. 5. 2018

Poznámka:

Soupis praď je sestaven s využit{m Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veskeré další
informace vymezující popis a podm{nky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

DPH sniZená
Základ daně

2 839 77S,77
o,oo

Sazba daně

i5,(X)%

2 839 775,77

VýŠe daně
425 966,37

0,00

Cena s DPH v CZK 3 265 742,14

Strana í z 9



P.EKAPlTULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACí

Stavba:

Rekonstrukce uhelné kotelny Liblfn
Mfsto:

Zadavatel:
uchazeč:

Liblín Datum:

Projektant:

4. 5. 2al8

KÓd dÍlu ? Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV
3 ? Svislé a kompletní konstrukce
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplrí
9 - Ostatrí konstrukce a práce, bourání
997 - PřemÍstěrÍ sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
713 - Izolace-tepelné
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

722 - Zdravotechnika - vnitřm vodovod

724 - Zdravotechnika - strojrí vybavení
731 - Ústředrí vytápění - kotelny
732 - Ústřední vytápěrí - strojovny
733 - Ústředrí vytápění - rozvodné potrubí
734 - Ústřední vytápění - armatury
742 - Elektroínstalace - slaboproud
749 - Elektromontáže - ostatní práce a konstrukce
767 - Konstrukce zámečnické

783 - Dokončovací práce ? nátěry
784 ? Dokončovací práce - malby a tapety

M - Práce a dodávky M
23-M - Montáže potrubí

VRN - Vedlejší rozpoČtové náklady
VRNI - Průzku-mné, geodetické a pro3ektové práce
VRN3 - ZařízenÍ staveniště

VRN4 ? InŽenýrská činnost

2 839 77'3;,77

229 271 ,44
z 200,00

15 611,13

196 188,98

2 736,33

12 sxs,oo

2 517 710,33
38 574,10

88,00

28 202,23

19 430,00

871 ios,oo

557 297,00

167 146,68

ízzib,oi
izooo?o,oo
103 300,00

543 271,25

41 581,06

io 499,00

7 794,00
7 794,00

85 000,00
<s ooo,oo

30 000,00

ioooo,oo

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavha:

Rekonstrukce uhelné kotelny Liblfn
MÍsto:

Zadavatel:
uchazeČ:

LibLÍn Datum:

Projektant:

4. 5. 2018

- TY
PC Kód

Náklady soupísu celkem

Popis MJ MnoŽstvÍ
J.cena

Cena celkem [CZK]

2 839 775,77

Cenová

soustava l

D HSV

o3

íos.i K iiioz.ibzbí

4
P%

W

W

W

W

íosi +t iúzzísíiii
$

PSC

i26i K j631312121
W

W

W

W

W

W

W

W

iioi K ibxzgozzii
%

PSC

W

W

W

W

W

W

W

Práce a dodávky HSV
Svíslé a kompletrí konstrukce
Zazdívka otvorŮ Ve ZdiVu naíŤzákladovém cihlami pálenýmí plochy přeS O,0225 m2 dů
0,09 m2. ve zdi tl. přes 450 do 6ůů mm

Úi 'chŮ, a osazování výplní

lOprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouwsbié, tloušťky do 2ů
mm a tloušťky Štuku do 3 mm stěn, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%

kznámka k soulxíru c*n:

I. Pro oceněnl opravy om!kek plochy do I m2 w použlJ! ceny wulxíru cen 61 J2-52..
Vápenocemenková om!kka Jednokllvých malýth ploch.
Kotelna

(s,sa+sl42)a2a4,9
30%

iog,zs'o,
Podkladíí a spo?ovac{ vrstva vnějších omítaných ploch polymercementový spojovaď
mŮstek nanáŠenÝ ruČně stěn
Oškrabárí omítky v místnostech výšky do 3,80 m
%známka k xíulxíru <en:

í. Cemmí wuboru cen s* oceňuje jakýkoll počet souěasne skrabaných vrskev barvy.
'ĎopiněrÍ mazamn prostým betonem s dodárÍm hmot, bez potěru, plochy
jednotlivě ores í m2 do 4 m2 a tl. do 8ů mm
Kotelna

5,68a2,70,08
o,i<ao,ro,os
MezísouČet

Úpravna
gao,ro,i'o,os
MezisouČet

SouČet

F'řkprava zatvrdlého povrchu betonových mazanin pro cementový poter cementovým
?
Odmaštěm betonových podlah od o{e?ových nánosŮ
I%známka k souboru cen:

I. V c*ně jsou zapoČkeny náklady na frézovánŤm maskného povrchu a p*n*krac* pomoc!
metylmerakrylákové p*nekrace s přesypem křemlčltých pisků k zasravenÍ vzl!nánÍ olejů.
Kotelna

5,68a5,42
MezisouČet

Úpravna
5,7a5,3
MezisouČet
SouČet

kus

m2

m2

m2

m3

m2

m2

2,000

32,634

108,780

32,634

32,634i
g

i,.ioí

í,227
0,033
í,zbo

o,oíi
o,oíi
í,30í

13Cll

g

30,786
io7gb

xo,zio
30,210
60.996

í ioo,oo?

220.001

90,00

ís,oo

2 565,Oů

íio,oo

25,Oů

229 271 ,44
2 200,00

2 2CK),ů0iCS ÚRS 20í8 0í

1561il3

7í79,48iCSÚRS20180i

2937,06iCSLlRS20l8ůi
489,5í

#

i431liCS ÚRS 2ůí8 0í
1 524,'X) CS ÚRS 20í8 ůl

o9

íísi K ig«gioííii

PSC

1 i K i95290fflOR
W

í29i K i9529ůffl4

PSC

W

z l K iqszqozozí

Ostatrí konstrukce a práce, bourání
LeŠeíÍ pomocné pr0 0bjekty pozemíích StaVeb prO zatízení dů i 50 kg/m2, 0

{eseř?ové doí,9m
cen:

í. V ceně jsou myčk*ny I náklady Il(I monkM, opokř*beni a demonkáŽ leseni. 2. V caně n*jsou
myěkeny náklady na manlpukícl s laš*nlm; tyko jsou fiž zahmuty v c*nách přlsMných
stavebn!th pracl. 3. Mmhkvl měrných jednokek s* určuje m2 podlahové plochy, na kkeré s*

obaudov přl prováděrÍ oprav a udržovacÍch praci oken dvojítých nebo
?

12al

Vyč'lštění budov nebo objeÍttŮ- do u'zívánk budov bytové nebo občanské
světlé

I%nnámkíí k soulxíru ten:

í. Cenu ? í I í I Ize použlk I pra vyčlškěn! pudy a rOVrÁ šk%chy budůV, pokud deflnlklml ůpraVa
umoBu)*, aby s* pr«hé srřechy pouíivaio )aho íerasy, íwixí reíay« kd# j* nukno Člskl'
konúrukce íl(I kěchko sk%chách (svěrklky, dveře ayd. ). Do výmery se zapoČlkávafi j*dnou
křekinou pkíchy. 2. Sr%Šnl plochy hal se svěkliky neba okny se oceíufi Jako podWí cenou ? 122 I.
3. Mn0htvl měrnýCh jednok@k Sl určuj@ V m2 pudOrysné pkíCly kcďdéhů pódW!, dané Vnejsím
obrysem podlaŽl budovy. Pkíóy balkonŮ s* přlčlbífi. 4. v ceísě ? I I í í a ? I I í4 jsou započk*ny
náklady na myk@n! a uínyki pOdlah, dlažtb, ůbkladu, schOdu V mlsknOSkečh, čhOdMCh a
schodlŠtich, vyČlŠkěnl a umykl oken, dveř! s rámy,'árubněmI, umykÍ a vyČlŠtěnÍ fmých zaskl*ných
a naklraných pkích a zařlzovac!ch p%dmhíí. 5. V ceně ? í22 I jwu započk*ny náklady Il(I zamekenÍ
podlahy, umyti dlaŽ«b n*bo keramlckých podlah v přil*hlých misrnosrech, chodbách (I
schodlŠtich, umykl obkladŮ, schodů, vyčlskěni a umykÍ oken a dveř! s rámy a zárubněml, umyk! a
vyčlstění fmých zasklených a narlraných ploch a zařlzovacich předměrů. é. V teně - 1311 jsou
zapoěteny ííáklady na zamekenl o člškěni dlaž*b, umyk!, vyČlŠkěn! okennich a dv*řnkh rámŮ o
mřizovacÍch předměkŮ. 7. V ceně ? 14 I I jvou započk*ny nákla0 na Vyíwsen! zbykkŮ skov*bniho
rumu, kmp*ni o 2x zamekení podlah, oprášenl skěn a výplní otvorů.

5,42a5,68+5,5a4,68+5,2Í5,3+5,7a5,3

Čištěíí budov přl prováděni oprav a udržovacích praď podlah hladkých zametenim

4m

m2

hod

m2

m2

217561

iz,ooo

12,CK)ů

114,296

114,2%

168,000

80,00

IOC),00

25,[)ů

z,ooi

196 188,98

1 740,48iCSÚRS20180l

o
2 857,40iCS ÚRS 201801

336,00lCSÚRS20j8(Il

l

Strana 3 z 9



pč?y Kód Popis MJ MnoŽstvÍ
J.cena

Cena celkem [CZK]
'Cenová
SOuStaVa

PK

8 i K 1953845í20R

PSC

F%nnámka k souboru cen:

I. Ceny jsou urěeny pro oceňovánÍ koníného člškěni po ukončenl oprm a udrmvacich prací před
předáním de užíváni. Do Wm% plOCh SI ZapOělkáVafi I plOChy miSknosll, šChOdlšť a Ch0deb,
kkerýlnl?M p%praWje mak«rlál prO škaV#bn! práC@. É. Clškěnl VnějŠil-h plllCh kl(IkovOlJ VOdCal a
kryskánim:pÍskem s* oceíuje cenaml soukru cen 629 99 ?5 I kohoko kalalogu. J. Mmzsrvl
jedncikek ělškěných pkích: ol s* urěuje v m2 ploch misrnosk! (I chodeb nabo iejir.h čáski, kk*rýml
-se &ípravuJe marerlál nebo jwu yuživány pro skavebnl prác* b} schodlškě se určuje v m2
r02Vlnuké plOch? SChadlštavých škupňu, čl půdOSk 5e určuje V m2 pudOrysné plocly, ď) ůk@n, dver!
í) Vrak V ++l2 pkxtíy, el kOnskrukcl a prvků Se určuj# V m2 půhledOVé plOCly. 4. %VrCh hladkýje
r@Vný, rwZdrSnený, n@žVráwený [např. llnOl*um, keraCO, hkídké dWby, parkeky apod. ). PůwCh
arsný )* n«rovný, zarsniný, zvrúsniný (nopr. beronový porir, mozaihovú aiaiba, paiubhy apoa. ).
5. V-cenách očlškěnl schodišť jsou myčt*ny náklady na očlškěnl schodlškbvých skupňů íí
schodlsťmého zábradli. Pkícha podesk se zayělk'vá do plochy podlah. 6. V cenách ČlŠkěni ok*n a
balkOnOVýCh dV@řl jšOu Zap@ČtelTý nákllldý na OČl5kěn! rálml, pčlrap@kl.l, pralul a kll'/'ni íl ůČiŠkěni
a vylehěnÍ skleněné výplně. 7. V cenách ČlŠUnl dveřl a vrak jwu mpočkeny náklady na oČlhěn!
rámu4 výplně. pra(u a koVán!. 8. Člškenl řlms (OdskranOVánl šíííekl, průChu, íl(íllíl) apod.} se
ocenuJe IndMduÍílne. 9. Odvoz odpadu se oceni yWkaml odvozu sukl ceniku 80I?3, hmokmsk s*
skamví IndMduálně.

Q nebo průduchů nerezovým! vložkaííí
pevnými, vcetne ukončení komínu svíslého kouřovodu světlý pruměr vloŮy přes 2CX) i wutíor
?

F'oznámka k souboru cen:

í. Vc*nách -5'll í aŽ ?5fi4 (I ?521í aŽ -5214 jsou započk«nynákkídy na: al dodávku a monkáŽ
rnakerlálu, kj. : kominovou vloŽku, kondenzákn! fimku, wyíuch, revlznl uz&věr, kryt! desku a
k0mlnOV€Ml hlllVlJ, b) mltné mllnlpulačnl OkVůry pro zakotll*nl vložký, tj. jefich přlpadné
vylxíuránl, Opěkné ZaZdenl a ómlkrnrkí dO puVadnlhů škavu k0mtrukce, aVšak be2 vymalOVánl,
evenkuÍlrě kapekovánl. 2. V cenách -5 I ló l)Ž ?5 í I 9 a ?52 16 až -52 í 9 Jwu započk*ny nmkídy na:
al dodávku a monkrÍŽ mak*rlálu, Ij. : naskavlkelné koleno 0 ? 90', kominovou vlcžku, krycÍ d*sku a
karn!noVOu hlavu, b') nukné manlpulacní Otvary prí:í ZakOtveni Vlůzky, kJ. Jefich případné
vybóyánl, Opekné ZaZdeni a amllnuki d0 puVadniha SkaVu kůnSkrukCe, aVšak b0ž vymal0vín!,
eVenllJálně kap*kOV]nl. 3. V CerHÍCh n0jSCal lapočkeny náklady ría: al 997 0í?3 Vnlkroskdvenlšknl
doprava sukí a 997 0í?35 0dvoz sukl čáski Bůí kakalogu MII?3. Svlslý přesun sukě se uvaŽuje z
pOdlaží, Ve kkerérn Sl naCháZl Skřed VlOžky, bl Wbůurárň, ZaZdeni (I amllnut! finýCh
manlpukačníeh 6Fvoru Inapř. V mlskOCh uhýíťni k0mln'il, n*uvedený{h V p02námC0 {. í.: tfií Se
ocenl přisMnýml cenaml kmakígu 80I?3 8udovy a haly ? Ixíurán! konskrukcl a kakakígu 80í-4
Budovy a haly - opravy a ŮíMba, c) odskranenÍ kom!nových náúavců, opnívy komlnových
náskavcu (I ůpravy k0minOVéhó teleša, dl kechnlCkau průhlldku Skavu k0mlnoVéhů telew: tykO Sl
ocen! samoskakně. 4. Ceny přÍplakku :514. a -522. Ize pouz!k I pro oc*něn! samoskakného
vyvlohíváni skávaficÍho komlnriw'hb průdudíu bez zakíhni a ukončení kímlnového pÍrdud'?u. 5.
C*ny Jsou urČeny pro oceněnl opravy skávaficlho kom!nového prŮduchu vyvkíŽkovánim nebo
vyvložkovánl srávaJlclhí:í věkrac!ho pnrduí:hu. 6. Délka s« mMi Jako délka komlna od spodn!ho
okraje vWky až po horn! hranu hlavy kominového rěl*sa nebo svlslého kouřovodu.

z,oooi 57 síxí,ooi

9 i K i953845í2íR D:MkouřovodunerezovýíííívložkamípevnýmiDdo200mm(napojeníkotlůnakoííín soubor <,ooo ,75,(,
vc.revizel g ]

PSC

izzi K igúíoxisií
W

W

iiÁi'-Ř-pío«iií
W?

íí'ii K igziombi

D 997

íl8i K i997Cll3í51

PSC

ííqi K iggzoixsoi

PSC

%známka k sauboru cen:

í. V t*níkh -5{ I I oz ?5í í4 o ?52 í í oŽ ?52 14 Jwu nípočuny náklady na: a') dodávku a monkm
makerlálu, kj. : komÍnovou vložku, k«índenzáknl fimku, sopríuch, revlznl uzávěr, kryt! d«sku a
koínÍnovou hlavu, b) nukné manlpulaČni atvory pro zakotveni vlcďky, kj. jefich přÍpadná
vybouránl, aphné ZaZděni a Omlknukl dů puVOdníha Skavu kaWruk€e, aVšak bl2 vymalOVán!,
*v*ntuálně kapekovánl. 2. V cenách ?5 I ló aŽ ?5I 19 a -52 í6 až ?52 I9 jsou započteny náklady na:
l)) dOdáVku a rnonkáž matÉrláhr, kj.: nastMt@Iné Wem 0 - 90 a, kůmlnaVůu Vl@zku, kryá d@Iku a
k0mlnllVllll hlaW, b} nlJkné manlpulačnl (Ikvorll prO ZakOkV*nl Vlťížký, tj. jeflCh přlpčldná
vybouránl, opěkné zazděnl a omlknut! íh původnlho síavu konskrukce, avšak baz vymalovánl,

'evenkuálně tap*krívánl. 3. V cenách nejsou m@účkeny náklady na: (I) 997 IJI?3 Vnlkroskav*nlhni
doprava sukl a 997 0'k35 0dvoz sukl čáskl BO I kakalogu m I-3. Svlslý přesun sukě se uvaŽuje 2
fidWl4 w kterém Sl naChážl Skhd Vlíňky, b) Wlxiuránil ZaZděn! a Ornlknukl fmýCh
manlpulaČnlch ok»rů (např. v m!skech uhýbánÍ kominŮl, neuv*dených v poznámce ě. I.: tyto se
oc*nl přlslušnýml cenaml kakalogu N:l'h3 Budovy a haly - bourán! konskrukcl a katakígu 80'b4
Budůvy a hallr ? apravy a ůdržba4 C} Odskraněnl kůmlnOvých náSkavců, apravy k0mínOvýCh
náskavcŮ a opravy kom!nového kěl*sa, d} kechnlckou prohlldku síavu kom!nového kělesrí; tytr» se
oc*nl samoskakně. 4. Ceny přlplakku ?5 12. a ?522. Iz* použ!k I pro oceněnl samostakného
vyvWkovánl stávaJklho kominového pnrduchu bez založenl (l ukončeni kom!nového prMuchu. 5.
C*ny jwu urČeny pro oc*něnl opravy skávaficlho kominového průduchu vyvkížkrívánim nek
wvkížkován! stávaficlho větratiho prŮduchu. 6. Délka se mMi jako Mlka kom!na od spodnlho
okraj* vkížky až po hornl hranu hkívy kom!nového kělesa nwkwí svlslého kouřovodu.

Bourán{ základů ze zdíva cihelného na maltu vápennou nebo vápenocementovou
?Kouřovody
o,rro,íro,iqaz
Bourám základŮ z betonu prostého

RAVNA ? 0,3'0,3a3 a 3 ?ks
$ívu základovém nebo nadzákladovém z ciheÍ, tvárnic,
příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do
.?, 1. do 600 mm

:
Vnitrostaveníštrí doprava suti a vyboÍíraných hínot v«doro-vné do 50 m svlsÍe s
omezením mechamzace pío budow a halv wškv do 6 m.
%známka k sríulxíru cen:

l V cenách ?3 III až -32 í7 Jsou zcyíČkeny I nákhídy na: al vodorovnou dopravu íía uved*nou
vzdál*nost. bl svlskíu dopravu pm uv*denou 4ku budovy, cl mloŽen! na vodorovný dopravn!
pn:ískředek pro odvoz na skládku nek m«zlsklMku, dl náklady na rozhrn+nl a urr:ívnánl sukl na
dopíavnim prosííedku. 2. Jes}II% I@ I)í0 svlslý přesun poA5e shx nelxí zař'z*n! Investora
Inapř. Wtah V budOVel. užlfi se prO ocenění vrídOrůVné dOpravy wkl C*ny -3 I í i 315 í a ?32 í í pra
budovy (I haly výšky íh é m. 3. Monkáz, dernonkáž a pronáJ*m shozu se oten! cenaml souboru cen
997 0h33 Shca sukl. 4. C*ny-315í aŽ ?3 í62 h* použlk v připa&, kdy docházi ke zkíženÍ dopravy
sukl např. tlm4 ff neni m@zné ImkalóVak jeřáb.

Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo mezískládku se složemm, na
.?
%známka k wuboru cen:

í. Délka odvozu sukl j« vzdál*nosk od m!ska nalož*nl sutl na &ípravní proskředak až po mlsko
sWen! na určwné skládte nebo m*zlskTMc*. 2. V cene ?350í Jsau zayíČkeny i náklady íía skíteríí
sukl na skládku nebo m*zlskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz sukl na skládku nebo
m*zlskládku jakýmkollv způsobem sllnlčni dopravy (I proskřednickvÍm konkejnerů}. 4. Odvoz sukl
z mezlsklMky s* oceňuje cenou 997 0I?35 Il.

m3 1,095 í 580,00

i,ogs
m3 0',8íů

0,810

z,oooi

Q

650,001rkus

4,335i -2-2ů?

í,ogzi '?

í 73ů,?OICS ÚRS 2018 0l

2025,00 CSI)RS20l80i

í 3ů0,OOICS ÚRS 2018 0í

2 736,33

953,7ůiCS ÚRS 2018 0í

4(10,4í ICS ÚRS 20í8 0í

Strana 4 z 9



PČ?' Kód

ízoi K iggzoíxsog

PSC

W

í2íl K i9g70í3M]í

P%

Popis

?Odvozsu;?z;. na
.vzdá{enost Příplatek k ceně za každÝ dalš{ í započatÝ í km přes í km
%známka k soulxíru c«n:

í. Délka oclvozu suU je vzdálenosk od m!sra naloŽeni sukl na dopravnÍ prostř«dek až l)(l misko
složen! íío urČené skládce nebo mezlsklád=e. 2. V ceně ?350 l jsou myíČkeny I náklady na složení
suki na skládku nebo mezlskládku. 3. Ceny )sou určeny pro odvoz sukl na sklMku nebo
mezlskládku jakýmkoliv způsobem sllnlčni dopravy [1 proskřednlctvim konkejnerů). 4. Odvoz sukl
z mezlskládkyse oceňuje cenou 997 0l?35í I.

i,oqz arí
Poplatek za uložení stavebrího odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu
zatříděného do Katalogu odOadu pod kí'dem í 7ů íOí
%známka k soulxíru cen:

I. Ceny uvedenév soulxíru cen je doporučtno uprrívlr podle akruálnlch cen mlsrně př!sluŠné
skládky odpadů. 2. uložen! odpadů neuwdených v soulxíru cen se oceňuje IndMduálně. 3. V
cenách je zapoČÍkán poplatek žl) ukládani odpadu dle zákona 18512Cm Sb. 4. Př!padné drcenl
skavebnlho odpadu he ocenlk soubor*m cen 997 0Ch6ů Drc*nl sravebn!ho odpadu Z kaíalagu 8004
Demollce objekkŮ.

MJ MnoŽstvÍ

t 4,388

t

4,388

ímz

J.cena

is,oo

i 200,001

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

65,82iCSÚRS20l80i

l..1 3i6,4C).?CS URS 2018 0íl

o 998

í221 K iggsoíiooi

PSC

Přesun hmot
P řeSun hmOť prů bud0 W ObC'&nSké qaSŤ?b4 ( b'l dleni', qarobu a sluz?by S nosnou sú'slou
konstrukď zděnou z cihel, tvármc nebo kamene vodoíovná dopravíÍ vzdálenost do
$škV d0 6 m
Poznámka k wuboru c*n:

i C*ny -71Xlí aŽ ?7(XM Ize použlk v přÍpadě, kdy docházl ke úlženl přesunu např. tlm, b nen!
mo? Inskalovak j*řáb. 2. K cenám ?7m í až 4ůů6 he použÍk připlakky za rvhŠený přesun ? 1014
až - Iů í 9, -2034 aŽ ?2039 nel» ?2 I 14 až 2 I 19. 3: Jeskllže pm svlslý přesun pouzivá mřlzenl
Investora (např. výkah v budovel, užlJl se pro oceněnl přesunu hmok c*ny skanovené pro nejmenši
4ku, tJ. 6 m.

t 5,ůí4i 2 500,(X)i

12 535,00

12 535,00iCS ÚRS 20í8 0l

D

D

PSV

713

201 K izii<bxzií

PSC

q
22i M 163í54573
31 i M i63154604

25 l K 17í34632í2

PSC

26i M i631545'78
30 i M 163í54577
32i M i631546ů5
27i M i631545760r
4i
29 l ít iqgszixioi

PSC

Práce a dodávky PSV
Izolace tepelné

MontáŽ !zo{ace tepelné potrubÍ a ohybŮ tvarovkami nebo deskamí potrubnÍmí poivdry
s povrchovou úpravou hlíííkovou fólíí lízolační materiál ve specífikací) přelepenýmí
samolepící hlirÍkovou páskou potrub{ jednovrstvá D do 50 mm

f'oznámka k souboru c*n:

I. Ceny ? I 12 I až - I 173 skíuŽ! pro skladebné ocenenl oprav kepelných holacl ykrub! skružeml
př?pevněn';rml na kmel v čáskl CO I Opravy a ůdržba kepelných holríi:!. 2. Cenomí ? í 12 I až - I 173
Ize oceňovak Izolata skruž*ml o obvodu Izolac* do í 570 mm vČekne (kj. drí vněiŠlho pnrměru
skruže 500 mm). I'mlace věks!ho ob'mdu he oceňovak tenaml wuboru cen 7í3 M? 112 MonkM
Izolace repelné kěles pkích tvarových v čáskl A 03. 3. Mnrížstv! měrných jednok*k u poloŽek 713
aM?3 III až -341 í s* určuje podle ČkÍnku 352 í Vs*obecných ydminek čáskl AO4 tohoko Il(lí(Il(l!Il.

páska samoleplcl hllrúková šlřka 50 mm, délka 50 m

pouzdro izolačnl potrubnl s jednostrannou Al fólli max. 2501 í00 aC 42140 mm

pouzdro Izolačnl potrubrú s jednostrannou Al fčdil max. 2501 íůů aC 49/ 50 mm

hkíntAz Izo{ace tepelné potrubÍ a ohybů tvarovkaím nebo deskamí potrubnímí pouzdry
s povrchovou Úpravou hlirÍkovou fólff lizolaČnÍ materlál ve specifikaci) přelepenými
samolep{cí hl{mkovou páskou potrub{ jednovrstvá D přes 50 do í 00 mm

%známka k souboru c*n:

í. Ceny ? I 12 I až - I 173 skíužÍ pro skkíd*bí' ocenenÍ oprov tepelných I:mlacÍ pokrubi skruž*ml
přlp*vněnýml Il(I kmel v ěáskl IA I Opravy a ŮdrBía tep*lných Izolaci. 2. Cenaml ? í 12 I aŽ - I 173
he ocenovak Izolac* skrA*ml o obvodu i:mlac* &í l 570 mm věekně [ki. do vněJslho průmeru
skruŽe 5(X) mml. Izokate věkŠ!ho obvodu Ižl ocenovak cenaml souboru cen 7 13 :k l 12 MonkM
holace lepelné keles ploch tvamvých v Čáskl A 03. 3. Mmhtví měrnýth j*dnok*k u (xílohk 7 13
46?3 II í aŽ-3411 s* určuJe ydle Článku 352 I Všeobecnýth podmln*k částl AO4 kohoko kakakígu.

pouzdro ?zolačnl potrubnl s jednostrannou Al fólll max. 25ůl í00 aC 89140 mm

pouzdro izolačnl yitrubrú s jednostrannou Al fólll max. 250/ 100 aC 76]4ů mm

pouzdro Izolačnl ytrubrÚ s jednostrannou M fÓl!I max. 2501 Iůů aC 60/50 mm

pouzdro IzolaČnl potrubrÚ s jednr:istrannou Al plll max. 250/ í00 aC 70140 mm

páska samoleplcl hlinlková šířka 50 mm, délka 50 m

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnostl přesunovaného materíálu
vodor«ivná dopravrí vzdálenost do 5ů m v objektech výŠky do 6 m

kznámka k soulxíru cen:

l Cen'i prO preSlJn hmllt StanOVOn'l 2 hrllOkllůSkl přOM]nOVaneh0 makerlállJ S* půužlVaJl kelK%,
pokud je mo:ué urělk hmobw:íst :m c*lý sbívebnl d!1. Do kéko hrmímsll w započ!kává I hmoknosk
maí*óáhí íxeňovaných ve spaclflkacl. 2. %kud nelz* j*dmznaČně skanovlk hmokmsl
přesunOVaných mííurlálů, IZe pr0 %čOk p%sunu hm@k yíuz!k @rlenkačně prĎCenkn! SaXbu.
TOIlíl) smbou se vynásobí rozpočkové nákkady za celý skav*bnl dll vČekně nákladů na mat*rlál ve
speclfikacÍch. J. Přlplak*k k cenám ?31!II pro př*sun pmváděný bez yužltl m*chanlzace, kj. m
Zklž*ných podmlnek, Ize použ!k poine pra hmOknoSk makerlálu, kk*rá 50 klmkO Zpuwb*m
skukeČně přem!sťuje.

62,000

18,00ů

24,000

38,000

ízs,ooo?

65,000

s,ooo

7 44,000

9,0(10

28,000

0,2521t

57,CK)i

s,oo

í04,00 l
í42,00

63.001

151,00

fl
ísí,oo l
í36,00 l?
Q

zqa,ooir

2 517 710,33
38 574,10

3 534,OOICS ÚRS X)18 0í

90,00 CS ÚRS 20í8 0í

l S ÚRS 20í8 ůl g2 496,00 i CS ÚRS 20í8 ůl
5396,00lCSÚRS2ůí8ůí

7938,(X)iCSÚRS20l80i

98í5,00iCSl:IRS20l80í
í eíů%,ů0iCSťlRS20l8ůí

6644,00lC5ÚRS20í80í
í 224,ů0

i
20íl0iCSl)RS20í80l

o 7;!í

lůi Ki7;'1300943

o 722

lii K i722i74ů22
l'SC

izi K imízozb
PSC

13i K 1722í74(127

Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

F'roťstěni podlahových vpustí do DN 70

Zdravotechnika - vnitřní vodovod
Potíubí z plastových trubek z polypropylenu IPPR) svařovaných polyfuzně PN 20 (SDR
?,
%mámka k wuboru cen:

I. V c*nách -a)í aŽ ?4088 jsou mpoěk*ny náklady na monkáž a doMvku prikrub! (I kvarovek.
Potrubí z plastových trubek 2 polypropylenu IPPR) svařoVaných půlyfumě PN 20 ISDR
?,
F'omámka k iouboru cen:

l V cenách ?400I až 4žlžl jwu mpočteny náklady na rmntM a dodávku ykrubi (I kvarovek.
Potrubí 'Z 'plÍstový-ch trubek z polypropyleňu IPPR) svařovanýCh polyfuzně PN 20 ISDR
6) D 63 x íů,5

kus ?2,000i

io,oooi

9,000j

i8,0001

g

266,001

675,001

842,001

88,00
88,OůiCJ

28 202,23

2660,OůiCSÚRS20í80í

gbozs,ooicsúpszoísoi

í5 í56,00iCS ÚRS 20í8 [)í

Strana 5 z 9



P- Kód

PSC

isi Kizzzígizíi

PSC

íbi Kimíaizsx

PSC

íil K 1722232043
í9i Ki722290226

PSC

18i Ki722290234

PSC

-rs l K iggamioí

PSC

Popis

poznámka k souboru cen:

I. V tenách ?4CKll az AO88 jsou zapockeny náklady na monkM o dodávku pokrubi a kvrírov*k.
ůchrana potrubí termo!zokacnim! tíubiceíni z polyetylenu PE přilepenými v
příčných a podélííých spojích, tloušťky izoíace do 6 mm, vnítřního průměíu izolace
?
F'ozn'mka k souboru c*n:

l V c*nách ? 12 í I aŽ ? 1256 jsou mpočk*ny i náklady na dridán! kepelně Imlačnlch krublc.
Ochrana potrubí ěermoizolaČními trubicemi z polyetylenu PE přílepenýím v
pí'Čných a podélných spojÍch, tlouŠťky !zokace přes 9 do í 3 mm, vnitřnÍho prŮměru
!zo{ace DN gořes 45 do 63 mm
hznámka k souboru c*n:

I. V cenách - 12 í I až ? 1256 jsou :myčt*ny I ní'klady na dodánÍ kepelně Izokíčnlch krublc.

Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do í 85 a C přímé vnítříÍ závít G í /2

Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodnÍho potrubí zkoušky těsností vodovodniho
potrub{ závitového do DN 50

Poznámkí k soulxíru cen:

l Cenaml se ocenuJi dllčl zkoušky kěsnoskl vodovodn!ho ykrubl, kí*ré bude v dalŠim procovnÍm
pOškupu žakrllků nebO Se Skane n0přlSblpným: 2. C?Nlml n@IZe OCeň€lVak €*lkaVé žkůušký kěsnůskl
rrizvodŮ vo&ívodn!ho poírubi. 3. V cenáth Je mpoČkeno I dodánl vody, uzavřenÍ a zabezpeěen!
konců pokrubl. 4. V cenách ?0234 a ?0237 je započk*m I dodánl desinfekcnlho prosk%dku.

jZkoušky, proplach a des!nfekce vodovodn{ho potrutí proplach a deslnfekce
vodovodního potrubí do DN 8ů

%mámka k souboru c*n:

í. Cenaml se oc*nufl dllČl zkouŠky kěsnoskl vod0vodnlho pokrubl, kkeré bude v dalslm pracovnlm
poslupu zakryto nebo se skane n*přlskupným. 2. Cenaml nelze ocenovrík celkové zkouŠky kěsnoskl
mrvodů vodovodniho (xíkrub!. 3. V cenách je zayČkem i dodánl vody, uzavřen! a mbezp*Čenl
konců porrubl. 4. V tenách ?ů234 a -ů237 j* mpočreno l dodánÍ deslnfekčnlho prostředku.

Přesun hmot pro vmtřrÍ vodovod stanovený z hmotností přesunovaného materiálu
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v ob5ektech výŠky do 6 m

F'oznámka k wubaru cen:

I. Ceny pro přesun hmot skamvený Z hmokmskl přesunovaného makerlálu s* použlvafi kehdy.
pokud je možné urČlk hmoknosl m celý ítavebnl d!1. DO kéko hmoknoskl s* započ!kává I hmoknosk
makerhílů oc*novanÝch ve speclfikacl. 2. Pokud nelz* j*dnoznačne skanovlk hmoknosk
přesunovaných makerlálů, h* pro výyíč*r přasunu hínok pouŽ!k orlenkačně pmcenknÍ sazbu.
Touko sazbou s* vynáwbl rozpočkové náklady 2(I celý skavebnl dll včekně nákladů na makerlál ve
Speclflkačleh. 3. Příplakek k cenám -2 18 l prů p%sun praVáděný bez pouzlkl m?Chanlmc0, kJ. ža
úlhnýCh podrn!nek, Iz« použlk pcme prů hmOkní»Sk makerlály kk@rá se klmků ZpůSObem
skukeěně př*misťuJe.

MJ

kus

MnoŽstvÍ

í:0.000l

9.00[)

í,0011
gz,oooi

37,000

o,isg

4.cena

45,00

88,00

zíb,oo

39,00

ib.ool

492,00

Cena celkem? [CZK]
Cenová

soustava

450,00iCSÚRS2ůí80í

792,00lCSÚRS20í80í

216,00iCS ÚRS 2018 0l
1 443,00iCS ÚRS 2018 0í

í 332,OůiCSÚRS2Cll80l

78,23iCSÚRS2018ůí

o 724

97i K i72439910lR
98i M i436320lůíR

o 731

€
PSC

4
4
74'l'4
73i K i99871lí0í

PSC

Zdravotechnika - strojrí vybaverí
MontáŽ Úpravny vody

Úpravna vody pro teplovodnl kotelny o kapacitě í,5m3 (vlz.samostatná specif!kace)

Ústředni iÍ-
MontáŽ kotÍe íxe{ového staáonárííiho na tuhá palíva s odtahem spalin do koííÍna o
Ů
Pomámka k souboru cen:

I. V cenách ?0 101 až -% 17 jwu započkeny I náklady na: al napoj*nl kokle na přlpravené roz'mdy
bl odzkouš*ni kokle a yuěen! provo:mvak*le. 2. V c*nách -0 í0 í až ?% 17 n*jsou započuny
nákla%, kkeré Se OCeřurfi SamOškaknš, a tů no Zřlz@n! r0zvOdů k@pné a VrakrÁ Vůdy.

kotel na pelety emisni třlda 5 - 80kW, 4'bar'
zásobnlk na pelety o objemu 7001
Hadice napouŠtěc{ pffiové 0 20/28
Přesun hmot pro kote-Iny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná

vzdálenost do 5ů m v objektech výšky do 6 m

Poznámka k soulxíru cíín:

I. C@n9 prĎ pre9+ln hlnOk Skan0V@ný Z hmllknůSkl přOšlJnOVaneh«l mak0rlálll S* póužlVajl k@hdV«
(xíkud je mo'mé určlk hmolmsk za telý skavebn! dil. Díi téko hrmlmskl se započíkává I hmoknosk
mak*rlálů oc*ňovaných ve sper.lflkacl. 2. Pokud n*lz« jednomaČně skanovlt hmoknrísk
p%sunovaných makerlálů, Ize pro výpoČek přesunu hmok yuŽlk orl*nkaČně pnxenkn! sazbu.
Touko sazbou se vynásob! rozpoěkové náklady za c*lý skrívebn! dÍl vČekně nákladů na mak*rMl ve
sp*clfikatlch. 3. Přlpkít*k k cenám ? I í8 í pro přesun prová&ný b*z použili mechanlzace, kj. za
zk!Žených (:?dminek, Ize pouŽÍt pouze pm hmoknosk makerláku, která se k!mko způsab*m
skur*Čně přem!sťuje.

kus

kus

soubor

kus

kus

t

g
í,000

:
í8 000,00

=+,oooj 5ůOC),001

%
$
20,0001 100,00

5,821i 50CK),(X)

19 430,00
í <xo,oo

í8 000,00

szi ios,oo

zoooo,oo

8CKIO00,00

20 000,00

2ůC)0,00 CSÚRS2ůl8ůl

291ů5,OOICSI:IRS2Cn80l

o 732 Ústředrí - strojovny
44 K 732100í0íR TlakováatopnázkouŠka

P %zn'mka k pokížce:
Tlaková a trípná zkouska

45 K 7321oolo<R Napuštěnítopnéhosystému

p F'oznámka k yloke:
sapuhěnl b:ípného syúému

46 K 732íůOl06R Uvedeííkompaktrípředávaďstanicedoprovozu

P
ííom4mha k poWce:
Uvedení kompakknl kokelny o KPS do provozu

47 K 732í00l07R Zaškoleríobsluhykompaktnípředávaďstaíííce
48i K i732199100 iMontážštítkůorientaČíÍch

l 49?Mi3582259fiR štltekpoplsowíclprotechnologiiPSakotelen
5ůi K 173222782íR Demontáž stávaj{a technologie PS a jejíekologícká líkvidace

p km'mka k položte:
DemonkáŽ skávaficl technokígle )'S a j*fi ekologlcM llkvldace

Odborná demontáž stávajíď technologíe R+S a ?eji zpětná montáž (vČetně napojen{)

íbntáž kompaktrích predávaťch stanIc
Snlmatelná tepelná izolace KPS (dodávka a montáž) - KPS
Kompaktrú předávacl stanlce tep-la l m-odul ohřevu TV200kW včetně Ak lOůůl (viz
samostatná specifikace,
Kompaktnl pře-d-ávacl stanice tepla kotlový modul - 8ů kW [v!z.samostatná
speclflkacei
Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotností přesunovaného mater?álu
vodoíovná dopravrí vzdálenost do 50 m v objektech vÝŠky do 6 m

sí l K 1732227822R

?
p
54 i M i484877425R
63 l y jzsuyyzzbp

ssl K iggsz.izioi

h

h

-h

h

soubor

kus

soubor

soubor

?;oubor
wubor

kus

kus

t

72,(X)ů $

io,ooo '?

2,000 1000,00

2,00ů

í8,(XX)

í8,000

i ,ooo

soo,oo

zi,oo

88,00

88 000,00

i,oooi zsooo,oo
$
$
í,ooo i 200 000,00

4,000 l 45 ooo,oo

i,szzi sooo,oo

557 297,00
5

g

2 000,00

$
í 278,00 CS ÚRS 2018 0l
í 584,00

88000,00i

zsooo,ooi
Ť,,
22 000,00

200 000,00

í80 000,00

9135,OOICSI)RS2018Cn

Strana 6 z 9



- TY
PC Kód Popis MJ Mnozství

J.cena
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

PSC

%znímka k souboru ten:

í. Ceny pro přexun hmok skanovený z hmoknoskl přesunovaného rnakerlálu s* yužlvafi k*hdy,
pokud j* mozné určlt hmoínosk Z(I celý skavebn! d!1. h íéro hmoknoskl se zapoěÍkává. i hmoknosr
mak«rlálů ocenovaných ve speclflkacl. 2. Pokud nelze jednoznačně skanov?k hmoknosk
přesunovaných makeóálů, Ize pro výpoč*r přesunu hmok použik orlenkaěně proc*nknl sazbu.
TOIlí0 sazbou s* vynásobi rozyíČl.rívá náklady za? celý skavebni d!l vČekně nákladŮ no makerlál v*
SpeClflkaC!Ch. 3. Př!plak«k k č@nám -2 18 I prO přewn prOVMěný bez paužlkl m@ChanllaCe, tj. Za
zkHených podminek, he yíužik pouze pro hrnríknoík materlr'lu, kkerá se k!mko způsobem
skukeěne přem!sťuj*.

o 733

33 l K i'nxiíííi».

34i Ki733fflil5.
35i Ki733fflíl6
36i Ki733ffl'll7
37i Ki7331lííl8
38i K i731l2i222

PSC

39i Ki733í21225

PSC

78 l K iiggízaíí«í

?SC

79 l K i'nsiz<izz

PSC

401 K i-izgír»oíoy

PSC

41 l K i'nsigoioa

PSC

F'F'
PSC

76i Ki733193925

43 l K iggszsxioi

PSC

Ústřední i - rozvodné potrubí
Čotrutíí z trubek ocelových závitových bezešvých běžných nízkotlakých v kote{nách a

DN15

F'otrubi z trubek ocelových zWtových bezešvých běžných íízkotlakých v kotelnách a
stro%ovnách DN 25
PotrutíÍ z trubek ocelových závitových bezeŠvých ííěŽných ííÍzkotlakých v kotelnách a

DN32

Potrubí z tíubek OčelůVýí:h Závltových bezeŠVýCh běŽrlýčh rízkotlakých V kůtelnáCh a
DN 40

Potrub{ z tíubek'-oceÍůVýčh 2ávítových bezesvých běžnýčh ííízkotlakých v kotelnách a
strojovnách DN 50
Potrubí z trubek hladkých bezeÍvých tvářených za tepla v kotelnách a

B76/3,

Pomámka k souboru cen:

I. Cenaml -2 I 12 (I ?2 í í 3 se oc*ňu)e rínv«íd porrub! jednokrubkových horlzontáln!ch SOllSí(IV. 2. V
cenách -2 I 12 a ?2 í 13 je započkeno ůplné kělew spojky a přlchytky pokrubl. 3. V cenách -2 í 12 a -
2 I 13 nen! zayčk*m: (I) krycl llšky potrubl vedeného nad podkahou, b) přlpoJenl horl'mnkáln!ho
rozvodu na skoupacl pokrubÍ. 4. Cenaml -2 122 a ?2 123 se oceňuJe napojen! rorvodu na j*dnokllvá
skoupacÍ ykrub!« popř. na měřlcl n*bo regulaČnÍ armakuru př!pojky kopného okruhu. 5. V cenách
-2 122 a -2 123 j* ža(íočtenů: al ůplné teles@ prlpOjky, bl nríVahn! hrdla př!pajky.

Potrubí z trubek ocelových hladkých bezešvých tvMených za tepla v kotelnách a
strojovnách B 89/3,

Pozn5mka k sauboru c*n:

í. Cenaml -2 I 12 a ?2 113 se ocenuje rorvod yxúrubl jednokrubkových horlzonkálnich wuskav. 2. V
cenách -2 I 12 a ?2 I 13 Je započleno ůplné kěleso spojky a přlchytky porrubl. 3. V cenách -2 I 12(I ?
2 í 13 n0ni žapůčk0no: a) kryc! llšty pOkrub! V*d@í'ha nad půdlahcai, bl pHpojeni hOrlzOnk'lnlhrí
rozvodu na skoupacl pokrubl. 4. C*naml -2 122 a -2 í23 se oceňuj* napoj*nl mzvodu na jednotllvá
skouycl potrubl, popř. na měřltÍ nebo regulaěnl armakuru připojky kopného okruhu. 5. V cenách
-2 í22 0 ?2'll3 je započken0: al ůplné těles0 přlnOjkV4 bl naVařen! hrdla přlpojklr.

Potrutíí z trubek ocekových hladkých zhotoveíí trubkových přechodů 5ednostranných
přímých z trubek ocelových hladkých kováíím DN/DN í 70/ 40

%mámka k souboru cen:

I. Cenaml -2 I 12 a '2 I 13 S* aC*n'llj* rlížVlJd pllkrubl Je€kKlkrlJbkOYll:h hOrlžllnkálnlCh S(IllškaV. 2. V
cenách -2 112 a -2 I 13 je zapoěkeno ůplné kěleso spojky a přlchytky yrrub!. 3. V cenách -2112 o ?
2 I í3 n*ni započrem: (I) kryc! llŠty pokrubl v*d*ného nad podlahou, b) přlyjeni horlzonkálniho
rozvodu na úoupacl potrubl. 4. C*namí -2 í22 a ?2 123 se oceíuj* napoj*nl mrvodu m jední:íkllvá
stoupacÍ ykrubl, popř. na měřlcÍ nebo regulaČni armakuru přlpoJky kopného okruhu. 5. V cenách
-2 122 íí -2 123 Je zayčkeno: (I) Ůplné těleso přlpojky, b} navařen! hrdla přlpojky.

Potrubí z trubek oce{ových hladkých zhotovenÍ trubkových přechodu jednostranných
přímých z trubek ocelových hladkých kováním DN/DN í 8(]l 5ů

F'oznámka k souboru cen:

I. Cenaml -2 I í2 a ?2 í 13 se oceříuje rozvod pokrlJbl jednokrubkíívýth horlzonkálnich souskav. 2. V
cenách -2 í í2 a ?2 I 13 je zapoČkeno I)l}líll' rěl«so s(xíjky a přichykky pokrubl. 3. V c*nách -2 í 12 a ?
2 í 13 není :mpočkano: al krycl llsry yítrub! vedeného nad podlahou, b} připojen! horlzonkálniho
mzvodu na úoupac! pokrub!. 4. (?enaml -2 122 a -2 í23 s* oceňuje napojení rozvodu na j*dnokllvá
sroupac! porrubí, ypř. na měřlcl nelxí regulačn! armakuru př!poiky ropného okruhu. 5. V cenách
-2 122 a ?2 123 Je mpočuna: al ůplné kele50 přŤpOjky, bl naVař@ní hrdla přípOjky.

Zkoušky těsností potrutÍ, manžety prostupové z trubek ocelových zkoušky těsnosti
potrubí Iza provozu) z trubek ocelových závitových DN do 4ů
pozn'mka k souboru cen:

I. Zkouškaml těsnoskl pokrubl s* rozumi běžné přezkouŠenÍ m provozu (např. přl výměně Čásk!
pokrubí nebo rírmaturyl?
Zkoušky těsností potrubí, manžety prostupové z trubek ocelových zkoušky těsnosti

i) z trubek ocelových závítovÝch DN 40 do 5ů
F'oznámka k souboru c*n:

í. Zk€llJškaml kěSnOSkl pOkrlJbl Sl r€lnlml MžrÁ nř@Zk0uŠen! Za prOV€lZu Inapř. přl Výměně ČáSkl
(pokrub! n*bo armakury).

l ZkouŠky těsnosti potrutí, manzety prostupové z trubek oce{ových zkouŠky těsností
potrutíÍ iza provozu} z trubek ocelových hladkých B přes 60,3/2,9 do 89/ 5,(l
kznTmka k souboru cen:
I. Zkouškaml těsnostl potrubl s* rínumí Mžné přezkouŠenl za provozu (např. přl výměne ČáskÍ
pokrubl n*bo armakury}?

Opravy rozvodu potruhí z trubek ocelových hladkých zasleperí potrubí dýnkem Gl89

F'resuíí hmot pro ro?ody potrubí stanoveny z hmotností přesunavaneho matenalu
vodoíovná dopravrí v'zdálenost do 5(l m v objektech výšky do 6 m

%známka k xíuboru cen:

í. C*ny pm přesun hmot stanovený z hmornoskl přesumvaného marerlálu se pou5vafi k*hdy,
pokud Je možné určlk hmoknosk :m c*lý sravebnl dll. Do kéko hmoknoskl s* mpočlk'vá í hmoknosk
marerlálů ocvíavaných ve sp«clflkacl. 2. Pokud nelza jednoznačne sranovlk hmoknosk
přesunovaných makerMlů, Ize pro ?ček přesunu hmok použ!k orlenkačně proc*nlnl sínbu.
Touto sazbou se vy'sobl rozpoěkové náklady za celý skav*bnl dil vČetně nákladŮ na mak«rMl v*
SpeclflkaC!Ch. 3. Pr!plakek k COnám -318 í prO plesun prí:íVáděný bez půužlkl mOClanlzaC@4 kJ. 2íl
zklž«ných podmln*k, h* použlk pouze pn:í hmoknosk makerlálu, kkerá se kimto způsobem
skukeČně přemisťuje.

r

kus

kus

kus

t

9',000

z,ooo

24,000

sa,ooo

44,(XIO

8,000

48,ů00

4,000

4,00ů

73,ůůů

44,000

56,0001

4,000'

í,ob<i

350,CK)

450,00

700,00

750,001

850,001
1 05ů,m

í zso,ooi

800,Oůi

i 040,001

9,00'l

í3,00

18,00

302,00

í izo,ooi

167 146,68

3i50,00lCSLlRS2018ůí
9ů0,OOICSI)RS20í80i

i6800,00iCSÚRS20i8ůi
285ůů,00iCSÚRS20í80i
37 400,OOICS ÚRS 20í8 0í
840(l,ůůiCSÚRS2Cli80l

60000,00iCSLlRS2018ůi

3200,0ůiC!l)RS20i80i

4 í60,€l0iCS ÚRS 2ůí8 0í

657,00lCSÚRS20l80l

572,00lCSÚRS20180l

1 0ů8,ů0iCS ÚRS 2018 0i

i2ů8,00lCSÚRS20l80l
1 191,S8iCSÚRS20l80l

o 734

821 K 17342ílí27
5
Q

Ústředrí iÍ - armatui
Ventíly odvzduŠňovacr závltové automatické se zpětnou klapkou PN í4 do í 20aC G
1/2

šíoubení topenářské PN í 6 do í 2(T C přímé G 6/4
Ostatíí armatM'ý kčíhůuty plniď a 'hlpOLIStěCi PN íO do 90a C G í / 2

kus

kus

kus

9,000

12,000

4,0(X)

274,(X3

970,00

zí<,oo

17 zíb,oi

2466,00lCSÚRS2018ůí
íl 640,00 CSÚRS2ůí80í-

856,00iCSÚRS20í80í

Stíana 7 z 9



- TV
PC KÓd

84i K i7342'n7'l:7
$
si l K igqg;íiíioi

Pop{s

Ostatrí armatury kulové kohouty PN 42 do í 85aC přímé vnitřní závit G í í /2

Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do í 85aC přímé vnitřrÍ závit G 2
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu
?vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výŠky do 6 m

%známka k souboru cen:

í. Cený prčl př@}url hmOt SkllnOVený Z hmOknů}kl preSlJnOVaneh0 makerlalll Se plMJžiVaJl keh«%,
pokud je možné určlk hmokmsk 2íl telý skavebn! dil. Do kéko hmotnoski se za(xíčikává i hmoknrísk
makeóálů oteíovanýth ve speclflkacl. 2. kíkud nelze jednozmČně slamvll hmíkmsk
pitsunaVaných malerlálů, 12@ prO výpoček přewnu hmOk póužlk ůrlenkačne praC@nknl Sažbu.
Touro sazbau se vynásob! rozyčrové náklady za celý skavebn! d!l vč*rně nákladů na makerlál ve
SpOClflkaclCh. 3. Wlplatek k Cenám ?4 í8 I pro př@sun průVá&ný bez príuzlk! m«chanlmč@, tj. Zíl
zkíženýCh pOdminek, Ižl pouzlk pciin0 pr«í hmOtn@St makerlálu, kurá S* kimkO ZpuSObem
skukwČně p%mlstuje.

Elektroinstalace - d

Sestavení a montáž ío:rvadéce vcetne RS IM+R) kotelny a palívového hos(xidářsM

o 749 Elektromontáže - ostatní práce a konstrukce
%?l?099íí(13R ?Dočasnýe{ektroohrevTVproza?iŠténinepretrz!tédodávkyTV
Ť9m2R iM-řeníosvětlovacíhozařízerísW,oŤiv?ení,zaškolení
67 K 7Q991lí6R Ifflřen{osvětlovacÍhozařÍzerÍdrobnýÍnstalaČíÍmatenál?montáŽadodávka
66 K 7499íS3ť)OR iMěřen{osvětlovacíhozařízeníÚpravastávajícíelektroinstalace

o 742

691 Kiz<zíiízs<g

P%

MJ

kus

kus

soubor

soubor

soubor

soubor

soubor

MnoŽstvf

i,ooo

í ,ooo

C},(l)!1

i ,.oooi

Ť,000

i00[)

i,oool

:

J.cena

9(?7,00

í ggo,oo

sío,oo

izoooo,ooi

so ooo,oo

25 000,00

3 300,00

25 000,00

Cenís celkem [CZK]
Cenová

soustava.

907,OůiCSÚRS2C)180í
í 330,CXI CS ÚRS ZOí 8 0l

í7,OíiCS ÚRS 2018 0l

120 000,00

izoooo,ool

103 300,00
J
J
J
J

o 767

89i K i76799Sífl
PSC

4
92i K 1767995íí3

PSC

%
J
%
%
95i K i7679951i8R

PSC

qí l K iqgszúzioi

PSC

o 783

sbi Kizaxsoixií
57 l K izsa.iiízoi
58i K i783317'lOí
59 l K izaxbomx

601 K 178360í731

6'li K i7836i7613
62i K i7836í7633
ffi

W

W

W

W

W

124i K i783933171
125i K i783937í63

o 784

í281 K iza<iíio.ii
?W'
W

W

W

W

ígoi K iza<ziíozx
-W
W

W

Konstrukce zámečnické

Montáž ostatrích atypických zámečníckých konstrukc{ hmotnosti do 5 kg
Poznámka k wuboru cen:

í. určenl c*n se řldi hmornoú! jednokllve monkovaného dllu konskrukte.

Systém uloženl potruM (třmen, obfímka, závěsíír5 tyč, kluzná podpěra, atd. )

Montáž ostatrích atypjckých zámečnických konstrukď hmotnosti přes 10 do 20 kg
?knnámkaksouborucen:
I. urěen! cen se řÍdl hmotnosti jedmrllvě monkovaného dllu konsrrukc*.

trubka ocelová podélně svařovaná hladká jakost í í 343 33,7x3mm

plech ocelový černý žebmvaný 5235 JR slza tl 5mm tabule

Úhelnlk ocelový rovru:ístranný jakost 1 í 375 50x50x5mm

ocel prof!lová IPE 80 jakost í í 375

D+M atypických zámecííIckých konstrukcÍ ? palivového hospodářstvl na pelety.
cest

Fbm'mka k souboru cen:

í. UrČenÍ cen se řÍd! hmokmsti jednokllvě montovaného dilu konskrukce.

Přesun hmot pro zámeČmcké konstrukce stanovený z hmotností přesunovaného
mateíiálu vodorovná dopravrí vzdálenost do 50 m v objektech výŠky do 6 m

km'mka k souboru c*n:

l Ceny prí:í pr'esun hrnok skanovený z hmornoski presunovane'ho makeríalu s* pciuzwali kehdy«
pokud je možné určlk hmrítmsk za c*lý stavební dll. Do kéko hmokmsrl se mpoč!tává I hmoknosk
mak*rláků oc*ňovaných ve spetlflkacl 2. %kud n*lz* jedmmíne sliamvlk hmoknosk
přesunovan% makerlálů, 121 pro výpocek př*sunu hmok yuŽ!k orlentaěně proc*nknl scrrbu.
Touko sazbou se vynásobi mpočrové náklady za celý skavebn! dll vč*rně nákladů na makerMl va
speclflkaclch. 3. Mplatek k cenám ?7'lžl I pro přesun pmvá&ný bez yužlk! mechanlzace, kj. za
2kizených pOdm!nek4 12e pouz!k pOuZ0 pra hmůtnoSt makerlálu, kkerá Sl kimkO žpůsabem
skukeěně přemlsťuje.

Dokončovacf práce - nái
PřÍprava podkladu zámeČnických
odmašt'ovaČem vodou
Základní antikorozm rlátěr konstrukď jednonásobný syntetický
samozákladujÍď

Krycí nátěr lemail) zámeČníckých konstrukcÍ jednonásobný syntetícký standardnÍ

Příprava podkladu armatur a kovových potrubí před provedeíím nátěru potrubí do DN
?50mmodmaštěním, odmaŠťov?aČemvodou

PMprava podkladu armatur a kovových potrubÍ před pr«ívedenim nátěíu potrubÍ přes
DN 50 do DN í (Xl mm odmastén«m, odmašťovačem vodou ředítelným

Kryď nátěr (ema{l) armatur a kovových potrub{ potrubí do DN 50 mm
syntet!ckÝ
Krycí nátěr (email) armatur a kovovýíh-potrubí

Přípíava podkladu betonových podlah před provedenim nátěru vysátím
Kotelna

5,42a5,S8
Úpravna
S,rS,3
SouČet

%netracn{ nátěr betonových podlah hrubých epoxídový

Kíyď (uzíísr'raci) ííátěr betonových podlah dvojnásobný epoxídový rozpouŠtědlový

Dokončovací práce - malby a ta?
Omytí podkladu omytí v m{stnostech výšky píes 3,80 do 5,00 m
Kotelna

15168+5,42)a2'4,9
Úpravna
(5,7+5,3)a2a4,6
SouČet

Malby-z maÍ7;skýcÍ; směsí otéruvzdorných za mokra jednonásobné, bílé za mokra
otexvzdorné středně v místnostech výšky gFes 3,80 do 5,00 m
Kotelna

(5,42+5,68)a2a4,9
Upravna

?

nátěru odmaŠtěrÍ

kg

kus

kg

t

t

t

soubor

t

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

J

26,000

aií,rooi

20,000

o,íbs

o,íoo

o,íba

í ,CKX) i

4,909

zs,zooi
26,200i

26,2001
li7,000i

56,000i

il7,000i
sb,oool
60,9961

30,786

30,2í0
60,996

bo,gías

60,996

2€)?

ioa,zgo

ioi,zoo
209,98ů

209,980

í08,780

í06,00

í98,00

54,00

220,00

u 000,00

u 000,00

44 000,00

470 000,001

í oso,ooi

46,00

97,Oů

86,00

s,oo

io,oo

is,oo

68,00

zo,oo

J
380,00i

J

.is,ooi

543 271,25
i4ů45,00iCSÚRS20í8Cll

5 í48,00

2547í,80iCSÚRS2018ůl

4 4ůů,00 CS ÚRS 2018 0í
7260,00 CSI)RS20í80í
4 400,Oů CS ÚRS 20í8 0l
7392,00 CSÚRS20I80I

470 000,00

5154,45iCSÚRS20l80i

41 58i06

í 205,20iCS ÚRS 20í8 0l
254140lCSl:IRS2018ůl
2 253,20iCS ÚRS 20í8 0l

585,00lCSÚRS2018Cn
5í!),0[liCS ÚRS 2018 ůi

4095,CK)ICSÚRS2ůl80l
3808,00iCSl)RS20l80i
1 2í9,92 CS ÚRS 2018 0í

2134.86 CS ÚRS 20í8 0l

23178,48iCSÚRS20í80l

10 499,00
3 í49,70iCS I:lR'?

7 349,3ůiCS ÚRS 2018 0n

Strana 8 z 9



pč

W

W

TV. Kód

15,7+5,3)a2a4,6
Soucet

Popis MJ MnoŽstvÍ

'i'?oi,zao
2ů9,98ů

?J.cena
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

oM

o 23-M

87 l K 1230023057

4

Práce a dodávky M
Montáže potrubí
MontáŽ pFivaříívacich hmotností pres 3 do 10 kg tř. h až 13 B 89 mm,
tl. 3,6 mm

Varný kulový kohout DN80 PN25

kus

?kus
z,oooi
2,000

i soo,oo

2397,00

7 794,00
7 794,00

3 000,00iCS ÚRS 20í8 Cll
4 794,00

o VRN

!) VRNI
l
sxoi

3244CIClů

32S4(XJO

D VRN3

6 l K ioiioozooo

o VRN4

7 l x 1045002000

VedlejŠÍ rozpočtové náklady
Průzkumné, Beodetické a pro5ektové

%e pro provádéní stavby
Dokumentace skuteČného píovedeni stavby

ZarizenÍ staveniště

iSouvlseJď práce pro zařÍzem staveniŠtě

InŽi Činnost

Kompletačíí a koordinaČn{ Čínnost

$
í,000'?

30 000,00

isooo,oo

$

p

85 000,00
45 000,00
%í a oí
i5000,ůOCSÚRS2018ůí

30 000,00
30000,00 CSÚRS2ůl&Oi

io ooo,oo
í0000,00 CSÚRS20l80i

Strana 9 z 9



f

KRAL PM CENTRUM slr.o.
Stavba : REKONSTRUKCE UHELNÉ KOTELNY DSS LIBLíN

ffl
jVtýdnech
%tě
#kompletní konstrukce
j?y povrchú, podlahy
IOstatm kce a práce, bourání
?ění sutě
IPřesun hmot
%
IVnitřm kanalizace
paovoa
2V b a v e n í
IKotelna
IStrojovna
%otrubí
lArmatury
ISlaboproud
lElektromontáže - ostatní práce
%o n s t r u h c e
INátěry
'?
Í?n-táže potrubí
uozpočtové náklady
IPředání staveniště

t
í
i
l
l
l
l
1
1
í
1
1
í
l
l
l
1
l
l
í
i
1
1

1
l
l
«
í
«
l
i
l
í
l
l
r
í
í
l
l
í
í
í
l
r

36

Il
r
l l
í
+

l
!

l i
l l
Il
Il ll

??i

r
í l

37

l

?Září20l8 ]
l 38 í 39 1

I

mmmi
imi

l IWI

l

z l

1 EE3 « I
í

l í
l r
l-?

N
m

l
í

??
í

í
l

l
l
1
«
l
l

í

m


